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UVODNIK 

 

Drage učenke in dragi učenci, spoštovani bralci Dragatušca! 

 
 

Dragatušec je glasilo učenk in učencev Osnovne šole 

Komandanta Staneta Dragatuš, ki naznanja počitniški čas. 

Kot vedno je obsežen in zanimiv, ustvarile pa so ga pridne 

roke učenk in učencev pod vodstvom mentorice Nataše 

Podhostnik. Narejen je tako, da lahko z njim podoživljamo 

mnoge dogodke, ki so se zgodili v iztekajočem šolskem letu. 

Prav zaradi tega je zanimiv za učence, starše in zaposlene, 

je neke vrste ogledalo iztekajočega se šolskega leta, ki nas 

spomni na marsikateri pripetljaj ali dogodek, ki se ga radi 

spominjamo.  

Šolsko leto je dokončno mimo. Modrejši smo, zrelejši, več vemo in znamo. Da je temu tako, 

ste zaslužni predvsem vi – učenke in učenci, ki ste vložili veliko truda in napora za doseganje 

želenih rezultatov, starši, ki so vas spodbujali pri vašem delu, in zaposleni na šoli, ki so z 

odgovornim delom omogočili, da je delo na šoli potekalo kvalitetno in brez zapletov.  

Učencem, staršem in zaposlenim se zahvaljujem za vloženi trud in vas vabim k sodelovanju 

tudi v naslednjem šolskem letu.  Želim vam prijetne počitnice oziroma dopust, devetošolcem 

pa uspešno nadaljevanje šolanja na izbranih srednjih šolah ter mnogo sreče in zadovoljstva v 

življenju. 
 

Stanislav Dražumerič, ravnatelj  
 

 

Dragi bralci, 

 
 

veseli me, da že toliko let zvesto prebirate letno glasilo dragatuške šole. Leto je zopet naokoli 

in v rokah držite novo številko glasila Dragatušec. 

Tudi letos boste lahko med prebiranjem glasila dobili podroben pregled dogajanja na šoli, pa 

tudi v vrtcu, saj so bili naši novinarji stalno na preži za zanimivimi dogodki, ki so jih tudi 

skrbno beležili. Ko boste slabe volje, svetujem, da v roke pograbite Dragatušca in preberete 

kakšno uganko ali horoskop, lahko pa tudi rešite križanko. 

Poglejte si tudi, kaj vse smo letos učenci dosegli in kaj so v intervjujih dejali intervjuvanci. 

Več vsebine pa ne bom izdal, ker potem vam ne bi bilo treba brati glasila, tako pa veselo na 

delo. Želim vam prijetne bralne urice. 

Kevin Požek, urednik 
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DOGAJANJE NA ŠOLI 

PRVI ŠOLSKI DAN ŠOLSKEGA LETA 2016/2017 

Prvi šolski dan v šolskem letu 2016/2017 je za nami. Še posebej so tega veseli prvošolci, ki jih 

je letos kar 18 – toliko jih že dolgo ni bilo. Omenimo še, da so v tem šolskem letu 

najštevilčnejši razred. 

Pred vhodnimi vrati je šolarje najprej nagovoril 

g. ravnatelj, ki jim je predvsem zaželel veliko 

uspeha in veselja v šoli. Nato so učenci v 

spremstvu svojih razredničark odšli v 

garderobne prostore, nato pa v razrede. Mnogi 

so prvi dan doživeli veliko novega, starejši pa 

so, kot se spodobi za višješolce,  rutinirano 

pripeljali prvi šolski dan k uspešnemu zaključku. 

V prvi skupini to najbolj velja za prvošolce. V šolo so se pripeljali v spremstvu staršev, sprejeli 

pa sta jih kar dve učiteljici – razredničarka ga. Nada Klobučar in druga učiteljica ga. Sanela 

Majstorović. 

Za še lepši začetek šolskega leta so si učenci prvih petih razredov v šolski telovadnici ogledali 

predstavo Društva za boljši svet z naslovom Otroci sveta.  

Srečko Dražumerič, učitelj 

ŠPORTNI DAN OD 6. DO 9. RAZREDA V PODZEMLJU 

V petek, 2. 9., smo izkoristili enega zadnjih toplih poletnih dni in obiskali adrenalinski park v 

Podzemlju. Mnogi so že imeli izkušnjo s tovrstno dejavnostjo, nekateri pa še ne. Slednji so še 

posebej nestrpno pričakovali svoj pohod v “višave” – nekatere je bilo malo strah, drugi pa so 

se samozavestno pripravljali na podvige. 

Sprejela nas je Petra, ki je bila hkrati naša 

demonstratorka in vodička. Najprej se je na 

pot podala skupina učencev 8. in 9. 

razreda. Namestili so si osebno opremo in 

prisluhnili razlagi o uporabi le-te, sledil je 

kratek spust po jeklenici, nato pa brž po 

plezalni steni med vejevje visokih dreves. 

Bolj ali manj spretno so premagovali vse 

ovire na poti, premagali prvi in drugi nivo ter se na koncu po dolgem spustu dotaknili tal. 

Hitrejši so to pot premagali večkrat, počasnejši pa vsaj enkrat. Po enakem postopku so se 



__________________________________Šolsko glasilo 2016/2017 ____________________________________ 

 

4 

 

zatem z adrenalinskim parkom “spopadli” še učenci 6. in 7. razreda. Tukaj se je videlo nekaj 

več strahu, a tudi oni so bili uspešni. 

Da se ne bi učenci med čakanjem dolgočasili, so se rekreirali na športnih terenih, ki jih je v 

kampu obilo. Igrali so košarko, odbojko na mivki, mini golf, se preizkušali na fitnes napravah 

ali pa se sproščali na igralih in opazovali sošolce, ki so bili na drevesih. Komu to ni 

zadostovalo, si je lahko kupil sladoled v bližnji restavraciji. Dan je minil prehitro in bi ga zato 

kazalo še kdaj ponoviti. Kdo ve, morda pa le? 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 

V petek, 2. 9. 2016, ob osmi uri smo se učenci 

predmetne stopnje z avtobusom odpeljali v 

Podzemelj, kjer se je pričel naš športni dan. 

Igrali smo odbojko, golf … Prva skupina se je 

počasi pripravila na plezanje. Voditeljica Petra 

jim je pokazala, kako se natakne varnostni pas, 

in jim povedala nekaj pravil. Najprej so 

preplezali prvo pot, ki je bila lažja, nato pa 

drugo pot, ki je bila težja in jim je delala nekaj 

težav. Sledili smo še druga skupina. Komaj smo si pripeli varnostne pasove, že smo dirjali 

proti prvi progi. Zelo hitro smo jo preplezali, saj smo bili neučakani, ker smo hoteli na drugo 

progo. Bila je zelo zahtevna, hkrati pa je bil na koncu osvežilen spust. Ob koncu športnega 

dne smo polizali sladoled in odšli domov. Ta športni dan je bil zelo zabaven in adrenalinski. 

Leon Pavlinič, 6. r., novinarski krožek 
 

POHOD PO ŽUPANČIČEVI POTI 2016 

V petek, 2. 9. 2016, smo imeli 

učenci od 1. do 5. razreda prvi 

športni dan. Hodili smo po 

Župančičevi poti. Ob 7.30 zjutraj 

nas je avtobus odpeljal v Vinico, 

kjer smo začeli naš pohod. Iz 

Vinice smo šli na Perudino in nato 

na Hrast pri Vinici. Na Hrastu smo 

se ustavili ob ribniku in malicali. 

Na Belčjem Vrhu smo se srečali s 

prvošolci, ki so se veselili prvega športnega dne. Čez Knežino, mimo Črešnjevca in Šipka smo 

prišli na Podlog in od tam v Dragatuš. Bilo nam je zelo vroče. Dan je bil lep in meni je bil všeč. 

Veronika Gorše, 5. r. 
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NARAVOSLOVNI DAN 6. IN 7. RAZREDA 

V ponedeljek, 5. 9. 2016, smo imeli učenci 6. in 7. razreda naravoslovni dan. 

Obiskali sta nas gospa Tatjana Gregorič in gospa Ana Starešinič, ki sta prišli iz Zdravstvenega 

doma Črnomelj. 

Z gospo Gregorič smo se pogovarjali o zgradbi zob. Prav tako nam je povedala, kaj zobem 

naredi kislina, ki je v gaziranih pijačah. Verjemite, nič kaj prijetnega. 

Pri gospe Starešinič pa smo se pogovarjali o medsebojnih odnosih. 

Gregor Pupič, 6. r., novinarski krožek 

  

  

ZOBOZDRAVSTVENA IN ZDRAVSTVENA VZGOJA V 9. RAZREDU 

V torek, 6. 9. 2016, smo imeli učenci 9. razreda naravoslovni dan na temo zobozdravstvene 

in zdravstvene vzgoje. 

Prvi dve šolski uri smo imeli zobozdravstveno vzgojo z go. Tatjano Gregorič. Pogovarjali smo 

se o povezavi med zdravjem ustne votline in kajenjem. Ugotovili smo, da sta slednja močno 

povezana in je zdravje – tudi ustno – zelo odvisno od naših vsakdanjih navad, to pa ni le 

kajenje, temveč tudi prehrana in uživanje raznih sladkih pijač ter alkohola. Predavateljica 

nam je pojasnila, da se možnosti za določene bolezni, kot sta npr. paradontoza in rak ustne 

votline, povečajo kar za nekajkrat v primeru nezdravega življenjskega sloga. Za konec je ga. 

Gregorič pripravila še kviz, v katerem smo se pomerili fantje in dekleta ter vsi osvojili lepe 

nagrade. 

Naslednji dve šolski uri nas je ga. Ana Starešinič učila o dajanju prve pomoči. Učili smo se o 

postopkih oživljanja in uporabe defibrilatorja. Vsi smo se tudi preizkusili v oživljanju na lutki 

in v uporabi šolskega defibrilatorja. Izvedeli smo, kako pomembno je, da smo pri prvi pomoči 

karseda hitri, saj so možnosti za ponesrečenca po 10 minutah nezavesti praktično 

zanemarljive. 

5. uro smo se pogovarjali z učiteljico Jožico M. Grobovšek o varni prehrani. 

Ta dan smo se naučili veliko novih in poučnih stvari, ki nam bodo v življenju prišle še kako 

prav. Poleg tega pa je bilo še zelo zabavno, saj sta nas obe medicinski sestri aktivno 

vključevali v predavanje. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 
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JUMICAR 2016 

V ponedeljek, 12. 9. 2016, je bila na šolskem igrišču predstavitev programa JUMICAR 

SLOVENIJA. To je izobraževalni program preventivne vzgoje otrok v cestnem prometu. 

Poučuje otroke, kako se vesti v prometnem okolju, tako da so postavljeni v vlogo voznika in 

doživljajo dogodke, kot jih opaža in zaznava voznik v pravem prometu. Namenjen je otrokom 

druge triade osnovne šole. 

Dogajanja so se udeležili učenci 4. in 5. 

razreda naše šole in učenci OŠ Vinica. 

Najprej so imeli v učilnici predavanje o 

cestnoprometnih predpisih in o 

programu Jumicar, nato je sledila 

vožnja na poligonu, ki so ga postavili na 

šolskem igrišču. 

Tam so učenci spoznali, kako jih na 

cesti vidi voznik, kako težko je vozilo 

pravočasno ustaviti, kako pomemben 

je varnostni pas, predvsem pa, da se voznik kljub previdnosti včasih ne more pravočasno 

odzvati, če se otrok neprevidno in 

nepričakovano vključi v promet. 

Strokovno program Jumicar podpira 

Svet za preventivo in vzgojo v cestnem 

prometu Republike Slovenije, 

generalna policijska uprava in policijska 

akademija. Izvajanje programa Jumicar 

je omogočila Občina Črnomelj.  

  

 

PRVI OBISK KNJIŽNICE 

V četrtek, 15. 9. 2016, so učenci prvega razreda prvič skupno obiskali šolsko knjižnico in imeli 

prvo uro knjižnične vzgoje. Naučili so se, kako se v knjižnico pride, obnaša, poišče in sposodi 

knjigo, koliko časa jo ima lahko doma in kako se s knjigo ravna. Ob prvem obisku sem jim 

prebrala knjigo z naslovom Cirkus barv. Vsak učenec je prejel svojo izkaznico, s katero si bo 

sposojal knjige v šolski knjižnici. Učenci so veselo raziskovali in brskali med knjigami in prav 

vsak je našel nekaj zase. 

Sanela Majstorović, učiteljica 1. r. 
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VABILO K BRANJU ZA BRALNO ZNAČKO 

Društvo »Bralne značke Slovenije« tudi letos vse prvošolce spodbuja k branju. Ob začetku 

bralne sezone so učenci prvega razreda po vsej Sloveniji prejeli slikanico L. Suhodolčana 7 

NAGAJIVIH. Danes, 16. 9. 2016, smo slikanico skupaj z učenci prelistali, prebrali 1. zgodbico 

in jo ilustrirali. Učenci so knjigo veseli odnesli domov, ker jo bodo prebirali s svojimi starši. 

Nada Klobučar in Sanela Majstorović, učiteljici 1. r. 

 

OGLED PODJETJA PAKLOG 

V petek, 23. 9. 2016, smo se učenci izbirnega predmeta obdelava gradiv – les odpravili na 

ogled proizvodnje v podjetju Paklog v Kanižarici. Pred koncem pete šolske ure smo se 

odpravili s kombijem. Po proizvodnji nas je vodil gospod Uroš Simonič. Videli smo, kako 

izdelujejo lesene zaboje za klime in hladilnike. Iz ostankov lesa predelujejo sekance za lastne 

potrebe. V prihodnje imajo plan, da bi zaposlili še kakšnega delavca. Na koncu smo bili 

deležni zelo lepe pogostitve. Dobili smo veliko soka in slastnih piškotov. Podjetje Paklog nam 

je podarilo lesena gradiva, iz katerih bomo lahko izdelovali različne izdelke. Učiteljica Silva 

Nagode pa nas je še povrh vsega odpeljala na sladoled. V šolo smo prišli ob 13.15. 

Podjetju Paklog se zahvaljujemo za lesena gradiva in prijetno vodenje po podjetju. 

Tim Bukovec Kralj, 8. r. 

 

35. SLIKARSKI EX-TEMPORE MLADIH LIKOVNIKOV BELE KRAJINE 

V petek, 30. 9. 2016, smo se zbrali učenci – likovniki na 35. EX-TEMPORU MLADIH 

LIKOVNIKOV BELE KRAJINE, ki je potekal v Metliki pred tovarno Beti. Tema 35. slikarskega Ex-

tempora je bil BELE NITI V BARVO SPLETI. Iz OŠ Komandanta Staneta Dragatuš smo se ga 

udeležili 3 učenci – Anej Kobe, Alja Držaj in jaz, Nika Kuzma, ter mentorica Jasmina Strugar. V 

Metliko smo se odpravili ob 8.00. Ob 8.30 se je odprl 35. slikarski Ex-tempore. Tam nas je 

najprej pozdravila Vladka Škof v imenu Društva prijateljev mladine Metlika, pa metliški župan 

Darko Zevnik, direktorica Beti Maja Čibelj in likovna pedagoginja Duška Vlašič, ki je tudi 

opisala potek petkovega dne in nam podala osnovne smernice. Nato nas je ga. Čibelj 

popeljala po zunanjem in notranjem delu tovarne. Tako smo si izbrali prostor, kjer smo slikali 

izbrane motive na podano temo. Ob 14.00 smo se odpravili v OŠ Metlika, kjer smo imeli 

kosilo. Po kosilu smo se odpravili nazaj k tovarni Beti ter nadaljevali s svojim delom. Ob 16.00 

smo oddali svoja dela ter se odpravili domov. Svoja dela smo predstavili na odprtju razstave, 

17. 11. 2016, v sklopu praznovanj metliškega občinskega praznika. Meni je bilo na 35. 

slikarskem Ex-temporu zelo lepo, zato se bom z veseljem prijavila tudi na 36. slikarski Ex-
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tempore. Naslikala sem nit, ki se vzpenja po tovarni Beti. Ex-tempore bi predlagala prav 

vsakemu, ki rad slika in ki ga to veseli. 

Nika Kuzma, 8. r. 

 

PREDAVANJE O NASILJU ZA 6. IN 7. RAZRED 

V petek, 7. 10., smo 6. in 7. razred imeli predavanje o vrstniškem nasilju. Obiskali sta nas 

gospa Nina Mlakar in njena pomočnica gospa Vesna iz društva Sprememba.si, ki je Društvo 

za preventivo, svetovalno in izobraževalno dejavnost na področju vrstniškega nasilja.  

Najprej smo se spoznali. Na listke, ki smo jih dobili, smo napisali svoje ime. Nato smo se 

razdelili v skupine po tri. Vsaka skupina je morala napisati, kaj pomeni fizično nasilje. Listke 

smo prilepili na plakat.  

Potem smo napisali grdo besedo. Vse te besede smo prilepili na gospo Vesno, ki je prebrala 

vsako grdo besedo. Nato smo te besede razporedili v tri plakate. En je bil za besede, ki so bile 

samo za šalo, drugi za besede, ki malo bolijo, in tretji za besede, ki zelo bolijo.  

Sledila je igra, kjer smo bili nekateri učenci prostovoljci. Vsak je imel svojo vlogo. Ostali 

učenci pa so se postavili za tistega prostovoljca, ki je imel vlogo tistih otrok, ki jih je največ na 

šoli.  

Potem je bilo še kratko predavanje o nasilju in o tem, da ne smeš biti nasilen. Tako je 

predavanje prišlo do konca. Tisti, ki so želeli Ninino telefonsko številko za pogovor, če se jim 

zgodi nasilje, in Tom številko, so ju dobili, ostali pa ne. Predavanje je bilo zelo poučno in hitro 

je minilo, ker smo se zabavali in nekaj tudi naučili.  

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 

 

DRUGOŠOLCI V AKCIJI »(PO)MISLI NA OTROKE, VOZI VARNO« 

Drugošolci smo sodelovali v družbeno odgovorni akciji »(Po)misli na otroke, vozi varno«, ki je 

potekalo pod okriljem spletnega portala Svet24.si in Radia Aktual. Projekt so podprli tudi 

Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, Ministrstvo za notranje zadeve (Policija) ter 

Agencija za varnost prometa. 

Naše risbice na temo »Jaz v prometu« so bile nagrajene z brezplačno predstavo, v kateri sta 

sodelovala gospa Tina in Pasavček. Ob koncu smo se vsi še fotografirali. 
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Sara: »Najlepše mi je bilo, ko mi je Pasavček dal petko, in všeč so mi bile uganke. Lepo je bilo, 

ko je gospa pripovedovala o Tinki pobalinki.« 

Manca: »Obiskali so nas Tinka pobalinka, 

Pasavček in avti. Lepo mi je bilo, ko se je 

Tinka zibala na cesti na zebri.« 

Urška: »Tinka pobalinka in Pasavček … 

Policist je rekel, naj se ne igrajo na 

pločniku. Tinka pobalinka se ni želela 

pripeti. Na kolesu moraš imeti luč. Tinka 

pobalinka je šla mimo zabaviščnega 

parka in skakala je s pločnika na cesto.« 

 

Učenci 2. r. 

UČENCI 3. RAZREDA NA OBISKU NA KMETIJI CERAR 

Učenci 3. razreda so se pri urah SPO učili tudi o kmetiji. Na povabilo učenke Katje in njene 

mame smo šli pogledat tudi njihovo kmetijo. Ukvarjajo se predvsem z vzrejo telet. Hrano za 

živali pridelajo sami. Pri delu pa si pomagajo z najmodernejšimi stroji in napravami. 

Vtisi učencev: 

»Na kmetiji Cerar je bilo veliko krav. Zanimivo mi je bilo poslušati Katjinega atka, ko nam je 

razlagal o hrani krav. Navdušili so me tudi piškoti Katjine mamice.« 

Anamarija Hudelja 

»Pri Katji smo videli veliko živali in strojev. Pokazali so nam krmilnik za hranjenje. Potem smo 

videli skedenj, kjer so krave telice.« 

Žan Željko 

»Na kmetiji je bilo lepo. Videli smo 

veliko strojev. Smo tudi pomagali. V 

samokolnico smo dajali kravjo 

hrano.« 

Anej Kobe in Rok Ravnikar 

»Bilo je lepo, ker je bilo veliko strojev.« 

Nastja Jakofčič 
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»Najlepše so mi bile krave na pašniku. Zelo dobra mi je bila pogača.« 

Neža Sirk 

»Na kmetiji sem videla krave. Meni je bil dober sok. Videla sem še muco.« 

Eva Črnič 

»Bil je lep dan. Videli smo stroje in živali. Videli smo ajdo, pšenico. Na koncu smo jedli 

pogačo in vsak je dobil svojo vrečko piškotkov.« 

Patrik Zajc in Matic Mar 

»Videla sem Pafija, krave in bike.« 

Sara Drab 

»Na kmetiji sem videl veliko strojev. 

Polagali smo krave in videli smo 

krmilnik.« 

Kristijan Lončarić 

 

TEHNIŠKI DAN – OBISK SREDNJE ŠOLE ČRNOMELJ 

V četrtek, 27. 10. 2016, smo učenci 8. in 9. razreda obiskali Srednjo šolo Črnomelj. Na izbiro 

smo imeli strojno in gimnazijsko delavnico. 

Na strojnih delavnicah smo na računalniku risali načrte, si ogledali delavnico in razna orodja 

ter imeli predavanje o 3D-tiskalnikih. 

Naredili smo ploščico z napisom OŠ 

Dragatuš. Potem smo dobili obeske za 

ključe, ki so bili narejeni s pomočjo 3D-

tiskalnika. 

Na gimnazijskih delavnicah so najprej imeli 

geografijo, kjer so izdelali vulkan. Kasneje, 

pri uri biologije, so pod mikroskopom 

opazovali svoje krvne celice. 

Po končanih delavnicah smo imeli na izbiro še dve delavnici, in sicer plezanje ter fiziko. 

V šolo smo se vrnili polni novega znanja. 

Lovro Pupič, 8. r., in Tilen Hudelja, 7. r., novinarski krožek 
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POGUM VELJA 2016 

V petek, 28. 10. 2016, je potekala vsakoletna prireditev Pogum velja, ki sta jo vodila učenca 

6. razreda Leon Pavlinič in Žan Kobetič. 

Nastopilo je veliko učencev. To 

so bili: Sabina Matkovič s 

pesmijo Marko skače, Nia 

Starešinič s pesmico Sonce se 

smeje in David Kopač s pesmijo 

Večerni šanson, vsi trije učenci iz 

prvega razreda.  

Iz drugega razreda so bili: Urška 

Špehar s pesmijo Prvič v šolo, 

Lotie Levak Volf s pesmijo Želim, 

želim, Tjaša Davidovič in Gaia 

Planinc s pesmijo Maček Muri, Patrik Perc, Tian Kocuvan Ivanič in Enej Panjan s pesmijo 

Ciciban in potoček, Manca Horvat, Sara Horvat in Ajda Gešelj s pesmijo Po jurčke, Tia Požek 

in Anja Puhek s pesmijo Mia in jaz. 

Iz tretjega razreda so nastopili: Anamarija Hudelja s pesmijo Muteljček cekinček, Neja 

Štefanič s pesmijo Mokri kuža, Nastja Jakofčič s pesmijo Delamo snežaka. 

Iz četrtega razreda so bili: Neja Patricija Kočevar s pesmijo Kekčeva pesem, Ema Markovič s 

pesmijo Sreča na vrvici, Urban Koce s pesmijo 7 years na saksofonu. 

Iz petega razreda so se na odru 

razvrstili: Tjaša Kobetič in Tea 

Ravnikar s pesmijo A veš?, 

Veronika Gorše in Klementina 

Panjan s pesmijo Best friends 

forever, Klara Hudelja s pesmijo Ne 

bodi kot drugi in celotni razred se 

je predstavil s sinhroniziranim 

plavanjem. 

Šesti razred so bili: Nika Valentina Kočevar, Petra Lozar in Larisa Švajger s pesmijo Ta svet ne 

zna živet, Neja Klepec s pesmijo Nisi sam, Sara Plut Pečavar s pesmijo Mojčina pesem, Nika 

Valentina Kočevar, Larisa Švajger, Petra Lozar in Neja Klepec s plesno točko (4 stars). 

Iz sedmega razreda je nastopila samo Monika Puhek s pesmijo Break free. 
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Osmi razred je postregel z naslednjimi točkami: Nika Kuzma s pesmijo Vsak je sam, Tilen 

Hudelja s pesmijo V dolini tihi na harmoniko in Tara Vranič s pesmijo Na vrhu nebotičnika. 

Iz devetega razreda sta nastopili Nika Garantini in Valentina Čavič s pesmijo The middle of 

starting over. 

Učence je za nastop pripravila učiteljica Robertina Ladika Migalič. Po nastopih smo imeli 

kratek odmor za glasovanje. Obiskovalci so se lahko okrepčali v kavarni, ki jo je pripravil 9. 

razred. 

Ko smo se vrnili na svoje sedeže, sta nam gospod ravnatelj in učiteljica glasbene umetnosti 

razglasila najboljše pogumneže, 

vsem pa sta razdelila priznanja 

za sodelovanje. 

Najboljši oziroma skupni 

zmagovalki sta bili Nika 

Garantini in Valentina Čavič, ki 

sta prav tako zmagali na 

predmetni stopnji po izboru 

učiteljev in učencev; na razredni 

stopnji pa je zmagal David 

Kopač (izbor učiteljev in 

učencev). Čestitke vsem. 

Upamo, da bo Pogum velja 2017 še boljši, čeprav je bil že ta odličen. 

Kevin Tilen Kuretič, 6. r., in Tim Gašperič, 7. r., novinarski krožek 

 

KOMEMORACIJA V DRAGATUŠU 

V nedeljo, 30. 10. 2016, je bila v Dragatušu komemoracija ob dnevu spomina na mrtve. 

Pevci mladinskega pevskega zbora naše šole smo se pod vodstvom učiteljice Robertine 

Ladika Migalič morali ob 8.15 zbrati v šoli, kjer smo se ‘opeli’. 

Od 9.00 se je komemoracija pričela. Najprej je Kevin Požek recitiral dve pesmi, in sicer Na 

materinem grobu ter Kadar kdo umre, potem smo pevci zapeli prav tako dve pesmi: Mati 

piše pismo belo in V tihem gozdu. 

Žan Kobetič, 6. r., novinarski krožek 
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KOMEMORACIJA PRI SPOMENIKU KOMANDANTA STANETA 

V ponedeljek, 7. novembra 2016, je potekala komemoracija v spomin na Franca Staneta 

Rozmana – za soborce komandanta Staneta. Na ta dan je pred 72 leti namreč ob testiranju 

novega minometa novo orožje na žalost razneslo. 

Na komemoraciji, ki se je je udeležilo med 150 in 200 ljudi, so bili prisotni praporščaki Zveze 

združenj borcev za vrednote NOB, Policijskega Veteranskega društva SEVER, Zveze veteranov 

vojne za Slovenijo, Slovenske vojske in ostalih. 

Od visokih gostov so se žalne slovesnosti udeležili predstavniki občine Črnomelj z županjo 

Mojco Čemas Stjepanovič na čelu, predstavniki občin Metlika in Semič in vodilni člani raznih 

lokalnih združenj. 

V čast Francu Rozmanu Stanetu kot partizanskemu poveljniku so na komemoracijo prišli tudi 

pripadniki Častne čete Slovenske vojske in orkester Slovenske vojske. 

Kulturni program se je začel s slovensko himno, ki jo je zaigral orkester Slovenske vojske. 

Nato je zapel Mešani pevski zbor Samospev pod vodstvom Ani Jankovič Šober. Nato sem jaz, 

Kevin Požek, recitiral pesem Toneta Pavčka: Kadar kdo umre. Za mojim nastopom je še 

enkrat zapel pevski zbor Samospev. Za njimi je besedo dobila črnomaljska županja Mojca 

Čemas Stjepanovič. Za njo sem zopet nastopil jaz, za mano pa pevka Marjetka Popovski, ki je 

zapela pesem in ob tem zaigrala na kitaro. 

Nato je prišel na vrsto slavnostni govornik prireditve – predsednik ZZB NOB Slovenije g. Tit 

Turnšek. Imel je nekajminutni govor, v katerem je predstavil svoje poglede na poskuse 

sprave med Slovenci in ob tem izrazil nestrinjanje s hudim in tudi, po mojem mnenju, 

nesprejemljivim spreminjanjem zgodovine, zlasti dogodkov iz 2. svetovne vojne in let takoj 

po njej. Ob tem je omenil tudi, da so partizanska sodišča storila določene nepopravljive 

napake, ki pa se ne morejo primerjati z izdajo naroda v obliki sodelovanja z okupatorjem. 

Sledilo je polaganje vencev ob igranju orkestra Slovenske vojske. Svoje vence so položili 

pripadniki mnogih društev in zvez, pa tudi predstavniki občin in vojske. 

Po govoru nam je zopet zapela Marjetka Popovski, za njo pa so ob spremljavi kitare učenci 

OŠ Vinica Jože Žunič, Klara Mravinec ter Kristina Metež recitirali nekaj žalostnih domoljubnih 

pesmi. 

Slovesnost se je zaključila z nastopoma pevskega zbora Samospev in Marjetke Popovski. 

Kulturni program je povezoval g. Jaka Birkelbach. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 
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4. IN 5. RAZRED – SKRB ZA ZDRAVJE IN PRVA POMOČ PRI POŠKODBI ZOB 

10. 11. 2016 smo imeli naravoslovni dan. Pri prvih dveh urah smo se pogovarjali o zdravem 

prehranjevanju. Spoznali smo novo prehransko piramido. Na koncu smo se šli še igrico s 

sadjem in zelenjavo, in sicer tako, da je medicinska sestra Ana povedala eno barvo, mi pa 

smo morali povedati čim več sadja in zelenjave na to barvo. 

V naslednji uri smo govorili o prvi pomoči pri poškodbi zob. Spoznali smo dele zoba in kaj 

moramo storiti, ko pride do poškodbe zoba. Na koncu smo se šli kviz o tem, o čemer smo se 

pogovarjali. Zmagala je nasprotna skupina, ki se je imenovala Zlati zobje. Za nagrado so dobili 

vsak svojo zobno pasto. 

Ta dan smo pridobili veliko novega znanja. Bilo mi je zelo zanimivo, poučno in zabavno. 

Preostanek dneva smo preživeli zunaj. Ta dan mi je bil zelo všeč.   

Ema Markovič, 4. r. 

Naravoslovni dan je bil zelo lep dan, ker smo imeli prvi dve uri na obisku medicinsko sestro 

Ano. Z njo smo spoznali, katero hrano lahko jemo večkrat na dan in katero manjkrat na dan. 

Povedala nam je, kateri dve novosti so dodali v prehransko piramido. To sta tekočina in 

gibanje. Ko sta minili dve šolski uri, sta se medicinski sestri zamenjali. Po odmoru je prišla v 

našo učilnico medicinska sestra Tatjana in se pripravila na pouk. Tudi s Tatjano smo imeli dve 

šolski uri pouka. Učili smo se o prvi pomoči pri poškodbi zob. Dobili smo dodatno znanje o 

zobeh. Ob koncu ure smo igrali kviz. Ime naše skupine je bilo Zlati zobje, ime nasprotne 

skupine pa Zobki. Zmagali pa smo mi in za nagrado dobili vsak svojo zobno pasto. To je bil 

zelo lep dan.  

Neja Patricija Kočevar, 4. r. 

V četrtek, 10. 11. 2016, smo imeli učenci 4. in 5. razreda naravoslovni dan z naslovom Skrb za 

zdravje. Obiskali sta nas Ana Starešinič in Tatjana Gregorič iz ZD Črnomelj. Na začetku nam je 

ga. Ana predstavila zdrav način prehranjevanja s pomočjo nove prehranske piramide. Po 

malici se nam je pridružila ga. Tatjana. Predstavila nam je prvo pomoč pri poškodbah zob. 

Naravoslovni dan je bil zelo poučen, saj sem se naučil veliko novih stvari, ki so pomembne za 

moje zdravje. 

Urban Koce, 4. r. 
 

11. 11. 2016 smo imeli naravoslovni dan. Učili smo se o zdravju in kako skrbimo za zdravje 

zob. Medicinska sestra Ana nam je predstavila novo prehransko piramido, katere sestavni 

deli so: šport, tekočina, sadje in zelenjava, žito in žitni izdelki, meso in mesni izdelki ter mleko 

in mlečni izdelki, sladkarije in maščobe. Vprašala nas je, če jemo sadje in zelenjavo in če jemo 

mavrico – to je sadje in zelenjavo različnih barv. Medicinska sestra Tatjana nam je povedala, 
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kako skrbimo za zdrave zobe. Povedala je tudi, kaj naj storimo, če izgubimo stalni zob. Takoj 

ga damo v mleko in gremo hitro k zobozdravniku. 

Na koncu smo imeli kviz o tem, kar smo se naučili danes. Bili smo razdeljeni v dve skupini. 

Nagrada za zmagovalce je bila zobna pasta. Naravoslovni dan mi je bil lep in komaj čakam, da 

bomo zopet imeli kakšen naravoslovni dan.  

Julija Štefanič, 4. r. 

 

OBISK PISATELJICE KRISTÍN STEINSDÓTTIR 

V petek, 11. 11. 2016, nas je ob 11. uri obiskala priznana islandska pisateljica Kristín 

Steinsdóttir. V sodelovanju z Ministrstvom za kulturo je z možem in svojo slovensko 

založnico obiskala več osnovnih šol in knjižnic v Sloveniji. 

V kratkem enournem obisku nam je predstavila svoje življenje, delo in nam povedala več 

zanimivosti o domovini Islandiji. Povedala je, da več kot 2/3 prebivalcev živita v prestolnici 

Reykjavík, kjer sedaj živi tudi sama, da je voda zelo poceni in kar nekajkrat cenejša kot pri nas 

zaradi številnih gejzirjev in da imajo nenavadne pojave polarnih noči in dni. Od novembra do 

februarja imajo stalno mrak in noč, od junija do avgusta pa stalno dan. 

Nato smo prešli na njena dela, pri čemer smo še posebej poudarili otroško knjigo, ki smo jo 

morali tudi sami prebrati – Angel v soseski. Ob tem nam je povedala, kako je dobila navdih za 

to knjigo. Kot je sama povedala, je nekega dne prišla domov in na polici v kuhinji je bil lesen 

angelček. Vso družino in prijatelje je vprašala, kdo ga je postavil tja, a nihče ni vedel ničesar o 

tem. 

Poleg nadarjenosti za 

pisateljevanje govori tudi več 

jezikov. Poleg islandščine še 

dansko, norveško, nemško, 

švedsko in angleško. Zanimivo, od 

naštetih jezikov ji je najtežja 

angleščina. Zaradi bogatega 

jezikovnega znanja je bila tudi 

profesorica tujih jezikov. 

Sledila so vprašanja učencev 

pisateljici. Nekdo jo je vprašal, če 

je bogata, na kar je modro odgovorila, da je zelo bogata, saj je srečna in zdrava, ima 

ljubečega moža, 3 srečne otroke in še več vnukov ter uživa v svojem delu, tj. pisanju knjig. 

Rekla pa je, da materialno ni preveč bogata, a da se da z njenim zaslužkom preživeti. 
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Predavanje je vodila učiteljica Julijana Turnšek Heij. Poleg učencev 7., 8. in 9. razreda ter 

ostalih učiteljic sta se ga udeležila tudi g. Dennis in ga. Gill Wright. 

Celotna predstavitev in pogovor sta potekala v angleščini, kar je zagotovo pripomoglo k 

širjenju znanja angleščine. Tega dne smo se naučili veliko zanimivih stvari in se imeli krasno. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 

 

TEHNIŠKI DAN V MESTNI MUZEJSKI ZBIRKI ČRNOMELJ 

V ponedeljek, 14. 11. 2016, smo imeli učenci 6. in 7. r. tehniški dan v Črnomlju. 

Učenci 6. r. smo se sprehodili in si ogledali preteklost kulturnega doma, Črnomlja in okolice. 

Učenci 7. r. pa so odšli v Knjižnico Črnomelj, kjer so prejeli knjigo Vinka Möderndorferja Kit 

na plaži v okviru projekta Rastem s knjigo. 

Nato smo se vsi skupaj odpravili v Mestno muzejsko zbirko Črnomelj, kjer nam je g. Weiss 

podrobno predstavil zgodovino Črnomlja. 

Zatem smo se odpeljali nazaj v šolo, kjer so potekale delavnice stare pisave. Tako se je 

zaključil super naravoslovni dan. 

V tem dnevu so mi bile najljubše delavnice stare pisave. 

 Leon Pavlinič, 6. r. , novinarski krožek 

 

OTVORITEV RAZSTAVE 35. SLIKARSKEGA EX-TEMPORA MLADIH LIKOVNIKOV BELE KRAJINE 

V četrtek, 17. 11. 2016, je v popoldanskih urah v stavbi nekdanje trgovine Beti v Metliki 

potekalo odprtje razstave 35. slikarskega Ex-tempora mladih likovnikov Bele krajine pod 

naslovom »Bele niti v barve spleti«. Letošnjega Ex-tempora se je udeležilo 61 likovnikov iz 

belokranjskih osnovnih in srednjih šol. Pridružili so se nam tudi učenci iz pobratene občine 

Ozalj, čez Gorjance pa je prišlo nekaj osnovnošolcev iz Novega mesta. Nastala dela so bila 

naprej na ogled v nekdanji trgovini Beti, kasneje pa so dela potovala po vseh udeleženih 

šolah, kjer so bila razstavljena. 

Na otvoritvi smo vsi udeleženi prejeli priznanja, ki sta jih podelili likovna pedagoginja ga. 

Duška Vlašič in podpredsednica Društva prijateljev mladine Metlika ga. Vladka Škof. 

Nika Kuzma, 8. r. 
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TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK 2016 

V petek, 18. 11. 2016, smo imeli učenci od 6. do 9. razreda naravoslovni dan. Od pol osme do 

osme ure smo se pogovarjali o pomenu zajtrka. Ob 8. uri smo imeli tradicionalni slovenski 

zajtrk, pri katerem so se nam pridružili še ga. Andreja Štajdohar in prostovoljci iz Hiše Sadeži 

družbe Črnomelj, ki so nam kasneje pomagali v delavnicah. Z nami so bili tudi občinski 

svetnik in član Odbora za družbene dejavnosti občine Črnomelj g. Alojz Puhek, podžupan 

občine Črnomelj g. Štefan Misja in predsednik Čebelarskega društva ob Kolpi in Lahinji g. 

Zlatko Lakner. Za zajtrk smo imeli 

ajdov kruh, med, ki smo ga pridelali iz 

šolskega čebelnjaka, maslo, mleko in 

jabolko. Po zajtrku smo pričeli z 

delavnicami. Razdelili smo se v 

skupine. V 1. delavnici je potekala 

krasitev sadnega drevesa. Vsak je s 

pomočjo papirja in lepila ter škarij 

naredil vsaj eno lokalno sadje ali več. 

Sadeže smo obesili na drenovo vejo. 

Imeli smo se zelo lepo. 

Ob 9. uri smo se vsi učenci šole, učitelji, otroci starejših skupin iz vrtca, vzgojiteljice, ravnatelj 

ter zgoraj omenjeni gostje zbrali v telovadnici ter ob spremljavi harmonike, na katero je 

zaigral učenec 8. razreda Tim Bukovec Kralj, zapeli pesem Lojzeta Slaka Čebelar. Udeležili 

smo se 2. delavnice, kjer smo delali sadna nabodala in jabolčno čežano. Na začetku smo 

sadje, ki smo ga dobili v kuhinji, 

olupili in narezali na manjše 

koščke. Nato smo narezano sadje 

nabodli na palčke in dobili sadna 

nabodala, ki smo jih pojedli. Bila so 

zelo dobra. Temu je sledila 

izdelava jabolčne čežane. Ko smo 

nalupili vsa jabolka, smo jih 

razrezali, očistili in dali v lonec ter 

jih skuhali. S slastjo smo pojedli 

jabolčno čežano. V 3. delavnici je 

potekala peka medenjakov. Bili so 

zelo slastni. Njihov vonj se je širil po vseh kotičkih šole. 

Bilo je zelo zanimivo. Učenci si želimo večkrat ponoviti tako ustvarjalen dan. 

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 
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OBISK ŠOLSKEGA CENTRA NOVO MESTO 

V sredo, 30. 11. 2016, smo imeli učenci od 6. do 9. razreda tehniški dan. 

V šolo smo prišli pet minut pred pol 

osmo zjutraj. Pred odhodom smo si 

odšli iskat malico za na pot. Dobili smo 

sirovo štručko, vodo, jabolko in 

frutabelo. Avtobus je odpeljal in nas 

pripeljal v Novo mesto pred dvorano 

Leona Štuklja. 

Med potjo je bilo na avtobusu precej 

živahno. Veliko šolarjev je poslušalo 

glasbo ali kaj podobnega, drugi pa so 

mirno sedeli in opazovali naravo. 

Ko smo prispeli v Šolski center Novo mesto, so nas dijaki presenetili s predstavo MAŠ MIŠ. 

Nato smo se razdelili v skupine. Ogledali smo si 3 oddelke, v katerih smo imeli razne 

delavnice. Sestavljali smo lesene Božičke, s pomočjo dijakov smo na računalnikih (aplikacija 

Homestyler) opremili sobo po 

svoji izbiri. 

Videli smo veliko dijakov, ki so 

hodili k nam v osnovno šolo. 

Ob koncu smo odšli pred 

center, kjer nas je že čakal 

avtobus. Tako smo se odpeljali 

nazaj v šolo. 

Dan se mi je zdel super in upam, da bo naslednji izlet še boljši. 

Kevin Tilen Kuretič, 6. r., novinarski krožek 

 

ŠPORTNI DAN 5. 12. 2016 

V ponedeljek, 5. 12. 2016, smo imeli učenci od 6. do 9. razreda športni dan v šolski 

telovadnici. 

Prvi del je vseboval štafetne igre, drugi pa odbojko. V prvem delu smo se poigrali z igrami z 

žogo: metanje na koš, spretnostno odbijanje … V drugem delu pa smo se preizkusili v igranju 
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odbojke. Vodje ekip so bili: Dominik Panjan (5. mesto), Kevin Požek (4. mesto), Jan Perko (3. 

mesto), Matic Matkovič (2. mesto) in Mihael Metež (1. mesto). Zelo sem se zabaval. 

Leon Pavlinič, 6. r., novinarski krožek 

 

OBISK PRI ZOBOZDRAVNIKU 

Bil je četrtek, 15. 12. 2016. Učenci 7. razreda smo odšli na obisk k zobozdravniku v ZD 

Črnomelj. 

Ko smo prišli v čakalnico, smo se dolgočasili. Medicinska sestra je poklicala prvega, mi pa 

smo se spraševali, katerega bo poklicala naslednjega, kajti malo nas je bilo strah. Učiteljica je 

bila dobre volje, zato nam je kupila, kar smo si želeli iz avtomata. Obisk je trajal okoli uro in 

pol. Po koncu smo odšli nazaj v šolo. 

Tim Gašperič, 7. r., novinarski krožek 

 

NOVOLETNA PRIREDITEV NA OŠ DRAGATUŠ 

V sredo, 21. 12. 2016, je potekala Novoletna prireditev, ki je bila posvečena praznovanju 

dneva samostojnosti in enotnosti. 

Nastopili so trije šolski zbori, in sicer mlajši in starejši otroški pevski zbor ter mladinski pevski 

zbor. David Kopač iz 1. razreda je ponovno zapel zmagovalno pesem Poguma velja 2016, 

Urban Koce iz 4. razreda je 

zaigral na saksofon, sestri Neli 

(4. razred) in Neja (6. razred) 

Klepec sta zaigrali na violino in 

klavir. Zaplesali so tudi učenci 

od 1. do 4. razreda, ki 

obiskujejo interesno dejavnost 

plesne urice. 

S štirimi vmesnimi dramskimi 

vložki so učenci 5. razreda 

predstavili kratek razvoj 

slovenskega jezika skozi zgodovino. Najprej so se ustavili pri Brižinskih spomenikih, nato so 

predstavili Trubarjevo prvo slovensko tiskano knjigo, kasneje so s Prešernom uprizorili boj za 

enotni slovenski knjižni jezik (ob tem je Kevin Požek iz 9. razreda recitiral Povodnega moža), 

ne nazadnje so odigrali boj slovenskega jezika za samostojnost leta 1990.  
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Osrednja gostja prireditve je bila 

učenka 9. razreda Daša Bahor, ki je na 

mednarodnem literarnem natečaju 

prejela bronasto plaketo. Njeno pismo 

je postalo tretje najlepše pismo na 

svetu izmed skoraj milijon pisem iz 64 

držav. Najprej so si obiskovalci 

ogledali kratek film o Dašinem 

uspehu, nato je ravnatelj Daši čestital, 

ji dal knjižno nagrado, njeni mentorici 

pa izročil šopek. Ravnatelj se je še 

posebej lepo zahvalil Dašinim staršem, ge. Mariji in g. Matiji Bahorju. 

Prireditev smo zaključili z nastopom 

KUD Dobreč in ravnateljevimi željami 

ob praznikih. Prireditev sta vodila 

Dominik Panjan in Matic Matkovič, 

oba učenca 9. razreda. Učenci 9. 

razreda so ‘odprli’ svojo kavarno, kjer 

so obiskovalce pogostili s slaščicami. 

Kulturna prireditev je bila pestra, 

zabavna in hkrati poučna. 

 

ŠPORTNI DAN NA GAČAH 

V četrtek, 26. 1. 2017, smo učenci 

od 6. do 9. razreda obiskali 

smučarski center Bela. Tja smo se 

z učitelji odpravili tako smučarji, 

kot tudi “nesmučarji”. 

Ob 7.30 smo z avtobusom krenili 

izpred šole. Ob prihodu na 

parkirišče pri smučišču smo vzeli vsak svojo opremo in se odpravili do belih strmin, kjer smo 

se nato do poldneva spuščali. Smučarji smo se zabavali na smučeh, ostali pa so se sankali, 

kepali ali kako drugače uživali v mrzlem zimskem vremenu. 

Nazaj proti šoli smo se izmučeni vrnili ob 12. uri. Sama sreča, da smo šli na smuko tisti dan, 

saj če bi šli 1 teden kasneje, smučanje zaradi vremenskih razmer ne bi bilo več mogoče. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 



__________________________________Šolsko glasilo 2016/2017 ____________________________________ 

 

21 

 

SLOVENSKI KULTURNI PRAZNIK 2017 (PREŠERNOV DAN) 

V petek, 3. 2. 2017, smo se tretjo šolsko uro posvetili našemu slovenskemu pesniku Francetu 

Prešernu. Po radiu so nam učenci 9. r. (Lovro, Jan, Valentina, Mojca, Nika) in učenka 8. r. 

(Tara) uprizorili nekaj dogodkov, ki so se mu zgodili. Kevin Požek pa je recitiral njegovo 

pesem Dekletom. 

Četrto šolsko uro se nam je predstavilo Društvo za boljši svet z gledališko igro o naši 

prihodnosti (roboti, tablete, posekani 

gozdovi …). V predstavi je bilo nekaj 

smešnih trenutkov, bistvo pa je, da 

mladi spreminjamo svet, zato 

moramo ljudem čez nekaj let 

omogočiti čim čistejšo in urejeno 

okolje ter ohraniti današnje življenje 

oziroma ga še izboljšati. 

Leon Pavlinič, 6. r., novinarski krožek 

 

SISTEMATSKI PREGLED 

V četrtek, 9. februarja, smo se učenci 8. razreda ob pol osmih zjutraj odpeljali v Zdravstveni 

dom Črnomelj. Tam smo imeli najprej predavanje o pravilni drži, kasneje pa so nam 

preizkusili sluh. Nato smo opravili laboratorijski pregled, ki mu je sledilo merjenje ter 

tehtanje pri medicinski sestri. Na koncu nas je pregledala še zdravnica in nekaterim od nas 

predpisala zdravila ali fizioterapije. Med čakanjem smo se posladkali s kakavom iz avtomata. 

A ko smo se vrnili v šolo, smo imeli še dve uri pouka. 

Tilen Hudelja, 8. r., novinarski krožek 

 

IZLET V LJUBLJANO 

V torek, 14. 2. 2017, smo imeli učenci 6., 7., 8. in 9. razreda kulturni dan v Ljubljani. Iz 

Dragatuša smo odšli ob pol osmih. V Ljubljano smo se vozili okrog dve uri. Vmes pa smo imeli 

postanek za malico. 

Ko smo prišli v Ljubljano, smo si ogledali predstavo, ki se je imenovala Glasbena torta ali 

Orkester se sestavi. Predstava je bila v Cankarjevem domu v Gallusovi dvorani. 

Napovedovalka je bila Ana Maria Mitić. Predstava, ki nas je popeljala v svet glasbe od baroka 
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do danes, je štela osem točk, med katerimi nas je voditeljica poučila o glasbilih, ki smo jih 

slišali. Trajala je približno eno uro. 

Po predstavi smo odšli v Muzej iluzij. Razdelili smo se v dve skupini, in sicer 6. in 7. razred 

skupaj ter 8. in 9. razred skupaj. Najprej smo si muzej ogledali učenci 6. in 7. razreda. Ogled 

je trajal eno uro. Muzej ni bil zelo velik, vendar pa je v njem veliko zanimivih in tudi smešnih 

stvari. Pri blagajni smo si lahko kupili različne predmete, ki zavzemajo vso našo pozornost in 

logično mišljenje, da jih pravilno sestaviš. Nato je bila na vrsti druga skupina. 

Medtem smo se učenci 6. in 7. razreda odpravili na sprehod po Ljubljani. Ko je druga skupina 

končala z ogledom, smo šli na avtobus in se odpeljali nazaj v Dragatuš, kjer so nas čakali 

starši. 

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 

 

RAZSTAVA 1. RAZREDA 

Z učenci 1. razreda sva učiteljici ob zaključku tematskega sklopa “Bilo je nekoč” pripravili 

razstavo. 

Dva tedna smo pridno zbirali stare predmete in jih prinašali v šolo. Učencem so bile zelo 

zanimive stare knjige in kar 

tekmovali so, kdo bo kje 

izbrskal starejšo. Najstarejše 

knjige so prinesli: Nina Stegne 

“Slovenske večernice” iz leta 

1901, Lana Šašek Garantini 

“Molitvenik” iz leta 1911 in  Nik 

Pezdirc “Gospodinjstvo” iz leta 

1929. Seveda sva bili veseli 

vsakega predmeta, ki so ga 

učenci prinesli, saj sva tako 

učencem lažje predstavili, kako 

so živeli v starih časih. Hvala tudi staršem, ki so pomagali pri zbiranju. Razstavo so si v petek, 

pred počitnicami, ogledali vsi učenci razredne stopnje. 

Nada Klobučar in Sanela Majstorović, učiteljici 1. r. 

 

10. MEDNARODNA KIPARSKA KOLONIJA MLADIH ČRNOMELJ 

V četrtek, 16. 2. 2017, in v petek, 17. 2. 2017, je na OŠ Loka potekala 10. Mednarodna 

kiparska kolonija mladih Črnomelj. Iz naše šole sem se je udeležila samo jaz. Na koloniji nas 
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je kiparilo enainštirideset nadarjenih likovnikov, starih med dvanajst in petnajst let, iz 

Slovenije, Hrvaške, Bosne in Hercegovine ter Srbije.  

Mladi kiparji smo pod strokovnim mentorstvom ustvarjali v petih delavnicah. V delavnici 

»instalacija« so učenci ustvarjali pod okriljem mentorice Vlaste Markočič, delavnico 

»keramika« je vodila Nina Koželj, delavnico »les« je vodil mentor Damijan Kracina, 

»montažno plastiko« mentor Vasja Nanut, peto delavnico »siporeks« pa Boštjan Kavčič. 

Mentorjem je pri delu pomagalo pet študentov iz Pedagoške fakultete Univerze v Ljubljani – 

smer likovna pedagogika.  

Jaz sem svoj kip ustvarila v 

delavnici KERAMIKA. Ta 

delavnica mi je bila zelo 

zanimiva, ker smo delali z 

drugačno glino kot v šoli pri 

pouku. Naučila sem se veliko 

novih tehnik oblikovanja z 

glino. Spoznala sem nove 

pripomočke za obdelovanje 

gline (silikonska ledvička za 

glajenje površine …). V tej 

delavnici mi je bilo lepo izdelovati, saj je bila naša mentorica zelo prijazna. Svoj kip sem 

poimenovala »Elegantno prekrivanje problema 21. stoletja«. Predstavlja Zemljo, na kateri je 

človek, ta prikazuje vodilne države sveta, ki si elegantno prekrivajo oči. Težavo sem 

ponazorila s čolnom, iz katerega prihajajo »lovke«, te pa predstavljajo begunce, ki se bodo 

čez čas razširili po celem svetu.  

Kiparsko kolonijo je pripravil Zavod za izobraževanje in kulturo Črnomelj skupaj z OŠ Loka 

Črnomelj, ustvarjali smo na temo »ELEGANCA«. Na zaključni prireditvi je strokovna komisija, 

v kateri so bili akademska slikarka dr. Beatriz Tomšič Čerkez, akademski kipar Jožef Vrščaj in 

akademski slikar Robert Lozar, razglasila najboljše mlade kiparje. Na 10. Mednarodni kiparski 

koloniji mladih je zmagala Sara Blatnik iz OŠ Dobrepolje, ki je bila s svojim kipom najboljša v 

delavnici keramika. Prejela je zmagovalno preslico kolonije, od 18. do 20. aprila pa bo 

sodelovala na Mednarodni koloniji mladih Ernestinovo v Slavoniji na Hrvaškem, ki je ena 

največjih tovrstnih kolonij v tem delu Evrope in s katero Mednarodna kiparska kolonija 

mladih Črnomelj strokovno sodeluje. Nika Bronzović iz OŠ Ernestinovo (Hrvaška) je bila 

najboljša v delavnici montažna plastika, Denis Nikolič iz OŠ Petefi Šandor iz Novega Sada 

(Srbija) je bil najboljši v delavnici instalacija, Metka Jarnević iz OŠ Vinica je bila najboljša v 

delavnici les in Luka Rozman iz OŠ Toneta Pavčka Mirna Peč je bil najboljši v delavnici 

siporeks. 
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Na kiparski koloniji mi je bilo zelo lepo, na njej sem spoznala veliko novih prijateljev iz drugih 

koncev Slovenije. Z veseljem se je bom naslednje leto ponovno udeležila. 

Nika Kuzma, 8. r. 

 

27. OBČINSKI OTROŠKI PARLAMENT 

V petek, 17. februarja 2017, smo se Kevin Požek (9. r.), Tilen Hudelja (8. r.) in mentorica Silva 

Nagode iz OŠ Komandanta Staneta Dragatuš odpravili na Občino Črnomelj, da bi se udeležili 

27. občinskega otroškega parlamenta. Udeležili so se ga tudi učenci iz OŠ Vinica, OŠ Loka, OŠ 

Mirana Jarca Črnomelj in OŠ 

Milke Šobar Nataše ter 

predstavnici Društva prijateljev 

mladine Črnomelj ga. Tanja 

Vidic in ga. Sanela Nikolič. 

Letošnja tema je Otroci in 

načrtovanje prihodnosti. O tej 

temi smo se na naši šoli veliko 

pogovarjali na razrednih urah, 

na sestankih šolskega 

parlamenta … Prav tako smo si ogledali predstavo Društva za boljši svet z naslovom Pridi z 

menoj na časovni stroj. Županja ga. Mojca Čemas Stjepanovič nas je najprej vljudno 

pozdravila. Nato smo pod vodstvom letošnjega koordinatorja Kevina Požeka mladi 

parlamentarci razpravljali o tem, kdo smo in kakšni želimo postati, o prihodnosti, vrednotah 

in okolju. Ob koncu smo izvolili štiri predstavnike naše občine, ki se bodo marca udeležili 

regijskega parlamenta v Novem mestu. Izvoljeni smo bili Tilen Hudelja in Kevin Požek (OŠ 

Komandanta Staneta Dragatuš) ter Jaka Špehar in Jakob Kavšek (OŠ Mirana Jarca Črnomelj). 

Po uspešno končani debati nas je županja počastila s slastno pico, mentorica pa naju je 

odpeljala še v slaščičarno na 

sladico. Ne nazadnje bi dodal 

citat pisatelja Marka Twaina, ki 

sovpada z letošnjo temo 

otroškega parlamenta, glasi pa 

se tako: “Načrtujte za 

prihodnost, ker boste tam 

preživeli večino svojega 

življenja.”  

Tilen Hudelja, 8. r. 
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PEKA KRUHKOV 

Prvi dan zimskih počitnic (20. 2. 2017) so imeli učenci 5. in 6. razreda v šoli delavnico z našo 

Angležinjo Gill Wraight. Naučila jih je peči angleške hitre kruhke – scones. Po eni uri dela je 

deset učencev že jedlo svoje 

kruhke z maslom in jagodno 

marmelado. Vsi so dobili recept 

in rekli, da bodo doma spekli to 

angleško specialiteto. 

Zanimivost: prišle so štiri deklice 

in šest fantov. Bravo moški. 

Julijana Turnšek Heij, učiteljica 

angleščine 

TEHNIŠKI DAN – PUSTNE MASKE 

V torek, 28. 2. 1017, smo imeli učenci 

od 6. do 9. razreda tehniški dan. 

Izdelovali smo pustne maske.  

Vsak razred je delal svojo skupinsko 

masko. Učenci 6. razreda so se morali 

preleviti v Marsovce, učenci 7. 

razreda v čarovnike, učenci 8. razreda 

v Indijance in učenci 9. razreda v 

Egipčane. 

Med izdelovanjem smo se tudi 

zabavali, poslušali glasbo in se sladkali 

z bonboni. 5. šolsko uro smo se vsi zbrali v telovadnici (tudi učenci od 1. do 5. razreda), kjer 

smo se pustne maske 

predstavile. Vsaka skupina je 

zaplesala svoj pustni ples ob 

izbrani slovenski glasbi, za 

katero sta poskrbela Jan in 

Dominik iz 9. razreda. Tudi 

mlajši učenci so zaplesali in 

zapeli. Preostanek časa smo 

namenili sladkanju z bonboni in 

plesu. Tega dne smo imeli 

najboljšo malico po mojem 
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mnenju, in sicer krof in kefir.  

Dan je bil nadvse zanimiv, 

razgiban in zabaven.  

Gregor Pupič, 6. r., 

novinarski krožek 

 

 

RAZSTAVA SLIK 35. SLIKARSKEGA EX-TEMPORA 

Na šolskih hodnikih je  od meseca marca na ogled razstava slik, ki so nastale na 35. 

slikarskem Ex-temporu mladih likovnikov Bele krajine, ki je potekal 30. septembra 2016 v 

tovarni Beti Metlika. Na Ex-temporu so sodelovali in ustvarjali tudi trije naši učenci: Anej 

Kobe (3. r.), Alja Deržaj (7. r.) in Nika Kuzma (8. r.). 

 

27. REGIJSKI OTROŠKI PARLAMENT 

Regijski otroški parlament je na temo »Otroci in načrtovanje prihodnosti« zasedal v četrtek, 

16. 3. 2017. Delegati iz občinskih otroških parlamentov – iz OŠ Dragatuš sva to bila Tilen 

Hudelja (8. r.) in jaz, Kevin Požek (9. r.), z mentorico go. Silvo Nagode – smo zasedali v sejni 

sobi Mestne občine Novo mesto. 

Ob prihodu so nas najprej nagovorili predsednica Društva prijateljev mladine Mojca Novo 

mesto ga. Marjeta Ferkolj Smolič, direktorica novomeške mestne uprave ga. Vida Čadonič 

Špelič in koordinator regijskega otroškega parlamenta g. Janez Pavlin. 

Potem smo se mladi parlamentarci razdelili v skupine. Vsaka skupina je predebatirala 

določeno podtemo ter nato izvolila vodjo in poročevalca, ki sta vsem ostalim poročala. Teme 

so bile razdeljene po naslednjih sklopih: Kdo sem in kaj želim postati, Prihodnost, vrednote in 

okolje. 

Po poročanju skupin smo vsako podtemo predebatirali tudi vsi skupaj in prišli do zaključkov, 

da imamo v Sloveniji slab izobraževalni sistem, ki mladih ne pripravlja na vsakdanje življenje, 

da moramo za pravično prihodnost začeti aktivno delati vsi, da je velika težava moderne 

vzgoje, da starši na znajo reči NE, ter da se moramo pri energetiki čim prej in čim bolj 

usmeriti v obnovljive vire energije. 

Za otroški parlament prihodnje leto smo predlagali naslednje teme: šolski sistem in 

prehrana, istospolni pari in svet brez rasizma. 
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Za konec smo izvolili še predstavnike, ki bodo jugovzhodno regijo zastopali na nacionalnem 

otroškem parlamentu, ki bo maja v Državnem zboru. Med izvoljenimi sem bil tudi jaz – Kevin 

Požek. 

Zasedanje je trajalo do 11.30. Na 

njem smo imeli mladi krasno 

priložnost, da izrazimo svoje mnenje 

in poglede na svet. Zato je sporočilo 

otroškega parlamenta, naj se mladi 

ne bojijo izraziti svojega mnenja, saj 

jih bo lahko samo tako nekdo 

upošteval, tako pa bodo lahko 

sodelovali pri oblikovanju sveta. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski krožek 

 

 

ORIENTACIJSKI POHOD 

V četrtek, 30. 3. 2017, smo učenci OŠ Dragatuš imeli orientacijski pohod.  

Razdelili smo se v skupine. Učenci od 1. do 4. razreda so hodili po Dragatušu in okolici, učenci 

od 5. do 9. razreda pa smo začeli v šolski telovadnici. Pot nas je vodila po hribčkih, dolinah, 

pešpoteh, travnikih, gozdičkih do Belčjega Vrha in nazaj. 

Na poti so bile točke, na katerih smo se morali ustaviti, učiteljica pa nam je predala navodilo, 

kam moramo nadaljevati pot. Na dveh »postajah« smo morali tudi uspešno končati nalogi. 

Prva naloga je bila »bottle flip«, kjer smo morali na pol prazno plastenko vreči tako, da se je v 

zraku obrnila ter pristala ravno na tleh. Naslednja naloga je bila, da smo morali zadeti teniško 

žogico v kartonasto škatlo. Zmagovalna skupina je dobila nagradni izlet v Dolenjske toplice, 

drugouvrščena skupina si  je prislužila pico, tretja pa sladkarije.  

Zmagala je ekipa Mihaela Matkoviča. 

Lovro Pupič, 9. r., novinarski krožek 
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SLOVENSKA VOJSKA V DRAGATUŠU 

V torek, 28. 3. 2017, je v Dragatuš prišla 

Slovenska vojska.  

Najprej so pripravili zabaven kviz za učence 

9. r., nato smo zapeli himno. 4. in 5. razred 

so se postavili v vrsto in salutirali zastavi. 

Nato smo si lahko ogledali vozila, iskali 

''mine'', ogledali orožja iz prve in druge  

svetovne vojne, razstavili so še brezpilotno 

letalo ''dron'' in tudi puške in pištole iz 

sedanjosti. Lahko smo si nadeli plinske maske, čelade, neprebojne jopiče. Lahko smo šli v 

oklepnik, na tovornjak za prevažanje vojakov ali motor.  

Za najmlajše so postavili kratek poligon. Najbolj 

zanimivo mi je bilo orožje iz jugoslovanske 

vojske ter iz 2. svetovne vojne.  

Po koncu te ure smo na žalost nadaljevali z 

običajnim poukom. 

Gregor Pupič, 7. r., novinarski krožek 

 

ČISTILNA AKCIJA 

V petek, 7. 4. 2017, smo imeli 

čistilno akcijo.  

Na začetku dneva smo imeli 

lažno evakuacijo in smo morali 

zapustiti šolo. Zunaj so bili gasilci 

PGD Dragatuš ter mi, učenci, ter 

otroci z vrtca.  

Nato so imeli učenci 5. razreda 

predstavitev rokovanja z 
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gasilnim aparatom. V telovadnici pa je učencem od 6. do 9. razreda poveljnik Aleksander 

Kuzma predstavil aplikacijo iHELP in postopek oživljanja.  

Po predstavitvi smo 

počistili veje po šolskem 

dvorišču, pometli, zravnali 

krtine, uredili gredice in 

pospravili hišnikovo 

delavnico. Učenci 1. 

razreda so čistili smeti po 

Dragatušu.  

Na čistilni akciji smo imeli 

dva zabojnika: za zbiranje 

starega papirja in kartona (učenci 9. razreda) in za ostale odpadke.  

Gal Planinc, 7. r., novinarski krožek 

 

SAJENJE PRI NAŠEM ČEBELNJAKU 

V četrtek, 13. 4. 2017, smo obiskovalci čebelarskega krožka sadili medonosne lipe.  

Delo se je pričelo v šolski 

delavnici, kjer je vsak dobil 

svojo lopato. Odšli smo k 

šolskemu čebelnjaku, kjer 

smo začeli kopati luknji za 

rastlini. Ko sta bili luknji 

izkopani,  je g. Lojze Puhek 

svečano vanju položil novi 

drevesi, mi pa smo nazaj 

nametali zemljo in rastlini 

zalili.  

Obiskovalci čebelarskega krožka upamo, da rastlini čaka svetla prihodnost. 

Žan Kobetič, 6. r., novinarski krožek 
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OBISKAL NAS JE ŽIGA X. GOMBAČ 

V sredo, 19. 4. 2017, je na našo šolo 

prišel znani pisatelj Žiga X. Gombač. 

Rodil se je 28. 4.  1976. Napisal je že 

več kot 10 knjig. Hodil je na osnovno 

šolo v centru Ljubljane, na OŠ Prežihov 

Voranc. Nato se je vpisal v gimnazijo 

Jožeta Plečnika v Ljubljani. Svojo pot je 

nadaljeval na Fakulteti za družbene 

vede. Kariero je nadaljeval kot 

glasbeni novinar za številne tiskane 

medije, kasneje je delal v agenciji, ki je organizirala dogodke in koncerte, bil je tudi 

tekstopisec in svetovalec za odnose z javnostjo v oglaševalski agenciji. Ko je v slovenski 

medijski prostor vstopila glasbena televizija MTV Adria, je na njej najprej deloval kot urednik 

spletne strani in piarovec, kasneje pa kot glasbeni urednik ter vodja produkcije in 

programa. Zadnjih nekaj let je zaposlen na Radiu Center kot predstavnik za stike z javnostjo 

in kreativni producent.   

K nam je prišel na podelitev bralnih priznanj. Prireditev je povezovala učenka 8. razreda Tara 

Vranič, učenec 9. razreda Kevin Požek pa nam je prebral poslanico 2017 ob mednarodnem 

dnevu knjige ter Gombačev življenjepis.  

Nekaj časa nam je g. Gombač pripovedoval o svojih knjigah in junakih v njih. Bilo je zelo 

zanimivo. Nato je skupaj z mentoricami podelil priznanja učencem, ki so v letošnjem letu 

naredili bralno značko. Še posebej pridno je bral učenec 9. razreda Matic Matkovič, ki je 

osvojil spominsko priznanje za vseh 9 let branja oz. v vseh razredih je opravil bralno značko. 

Čestitke vsem pridnim bralcem. 

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 

 

MLADI ČLANI FS DRAGATUŠ PRI PREDSEDNIKU REPUBLIKE SLOVENIJE 

Predsednik Republike Slovenije Borut Pahor je 

v torek, 25. 4. 2017, v Predsedniški palači 

gostil tradicionalni sprejem Zelenega Jurija, ki 

v deželo prinaša pomlad. Obisk tega 

starodavnega slovanskega mitološkega junaka 

iz Bele krajine pripravljajo v Društvu 

slovensko-hrvaškega prijateljstva – z 

namenom ohranjanja tradicije, vrednot in 

običajev, ki združujejo ljudi in jim prinašajo 

https://sl.wikipedia.org/wiki/Novinar
https://sl.wikipedia.org/wiki/Koncert
https://sl.wikipedia.org/w/index.php?title=MTV_Adria&action=edit&redlink=1
https://sl.wikipedia.org/wiki/Radio_Center
https://sl.wikipedia.org/wiki/Producent
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občutek miru in enosti. Na sprejemu se je predsednik republike Zelenemu Juriju zahvalil za 

lepe želje, deklici Živi pa za prijazne besede, ki jih je izrekla ob predaji brezove vejice, simbola 

lepega, obilja in novega začetka. Predsednik Pahor je obiskovalcem, ki so prišli iz Slovenije in 

Hrvaške, dejal, da moramo ohranjati medsosedsko prijateljstvo in si prizadevati, da ga 

izkazujemo tudi s svojimi ravnanji. Prisotne je z nekaj besedami ob začetku pozdravil 

predsednik društva gospod Božo Dimnik in se zahvalil predsedniku Pahorju za prisrčen 

sprejem, Mojca Čemas Stjepanovič, županja občine Črnomelj, pa je prisotnim prinesla 

pozdrave iz osrčja Bele krajine in spomnila na Jurjevanje, najstarejši folklorni festival v 

Sloveniji, ki ga bodo v Črnomlju pripravili med 21. in 25. junijem.  

Dogodek so s folklornim nastopom in pesmijo pospremili najmlajši člani Folklorne skupine 

Dragatuš in člani kulturno-umetniškega društva Sveti Juraj iz Duge Rese na Hrvaškem. 

(Vir: Urad predsednika Republike) 

6. MINI OLIMPIJADA V DRAGATUŠU 

V četrtek, 11. 5. 2017, je 

na šolskem igrišču pri OŠ 

Komandanta Staneta 

Dragatuš potekala 6. mini 

olimpijada. Na njej so se v 

zanimivih tekmovalnih 

nalogah pomerili otroci iz 

belokranjskih vrtcev 

Črnomelj, Metlika, Semič 

in Dragatuš.  

Vse prisotne je pozdravil 

g. ravnatelj Stanislav 

Dražumerič. 6. mini  olimpijado je slavnostno odprla ga. županja Mojca Čemas Stjepanovič in 

zaželela vsem tekmovalcem obilo športnega uspeha. Prireditev je spretno in v športnem 

duhu povezoval g. Tadej Fink. Prireditev so še popestrili Leon Pavlinič, ki je zaigral himno, 

učenci OŠ Dragatuš pod mentorstvom ge. Sabine Povše s plesno točko, otroški pevski zbor 

pod mentorstvom ge. Robertine Ladika Migalič s pesmijo Vesela otroška in g. Damjan Kuzma 

iz Zavoda Popotnik z vrtečimi krožniki in POI žogicami. Pri organizaciji so nam pomagali tudi 

učenci in učitelji šole.  

Vsi tekmovalci so bili zmagovalci in dobili  lično izdelane medalje. Medalje je sponzorsko 

izdelalo podjetje KMS Malerič d. o. o., za kar se jim iskreno zahvaljujemo. 

V tekmovalnem duhu smo stkali prijateljske vezi. 

                                                                     Enota vrtca pri OŠ Komandanta Staneta Dragatuš 
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KAR BOLI SVET, BOLI TUDI MENE 

V ponedeljek, 15. 5. 2017, smo si peti, šesti, sedmi, osmi in deveti razred ogledali predstavo 

Društva za boljši svet z naslovom KAR BOLI SVET, BOLI TUDI MENE. Predstavili so druge 

revnejše in manj razvite kulture in odnose med nami. Prikazali so svet beguncev, ki so bežali 

od vojn, ter da moramo biti do njih bolj razumni in strpnejši. Pozneje smo imeli na to 

tematiko delavnice. Reševali smo tudi anketo o predstavi. Na ta dan smo se veliko naučili. 

Predstava je bila super! 

Leon Pavlinič, 6. r., novinarski krožek                                                                                                       

 

TONE PARTLJIČ PRI NAS NA OBISKU 

V petek, 14. 5. 2017, je k nam prišel Tone Partlič in nam predstavil nekaj svojih del. Tone 

Partljič se je rodil 5. 8. 1940. Po poklicu je slovenski pisatelj, dramatik, predmetni učitelj, 

scenarist, politik in komediograf. Rodil se je v Mariboru, odraščal pa je v Pesnici.  

Na začetku njegovega prihoda sta Kevin Požek in Daša 

Bahor odigrala kratek skeč, kako sta se pripravljala na 

državno Cankarjevo tekmovanje, saj so letos tekmovalci 

pisali razlagalni spis na osnovi Partljičevih knjig Hotel sem 

prijeti sonce in Moj ata, socialistični kulak. Oba sta prejela 

zlato priznanje, za kar jima je Partljič še posebej toplo 

čestital.  

Nato nam je Tone Partljič predstavil nekaj 

svojih črtic na zelo humoren način. Sledila je 

dramska igra, v kateri so nastopali učenci in 

učitelji. Bilo je zelo smešno. Po igri nam je 

Partljič razlagal o knjigi Romeo in Julija, v 

dramski igri so učenci na hitro uprizorili 

glavno dogajanje. Proti koncu smo slišali še 

zgodbo Moja polporoka in smo se do solz 
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nasmejali. Tone Partljič, hvala ti za 

takšno popestritev šolskega 

vsakdanjika. Bilo je zanimivo, 

smešno in poučno. 

                                                                        

Neja Klepec, 6. r.,  

novinarki krožek 

 

 

 

 

EKSKURZIJA CELOVEC 

Učenci 7. in 8. razreda, ki obiskujemo nemščino kot izbirni predmet, smo se v petek, 19. 5. 

2017, odpravili na  avstrijsko Koroško. Pridružili so se nam tudi učenci iz Osnovne šole Vinice, 

Osnovne šole belokranjskega odreda Semiča in Osnovne šole Metlika.  

Ta ekskurzija mi je bila zelo všeč. Prvič sem obiskala Minimundus, v katerem sem v 1 uri 

videla skoraj vse najbolj znane znamenitosti sveta. Med ogledom znamenitosti mi je veselo 

družbo delala moja prijateljica Klara, s katero sva se  velikokrat fotografirali. Po ogledu parka 

smo se odpravili še v staro mestno jedro, nato pa še na razgledni stolp Pyramidenkogel, ki mi 

je bil najbolj všeč. S stolpa smo videli veliko Vrbsko jezero. Najboljše je bilo, ko smo se z 

njega vračali s spustom po toboganu. Upam, da se bomo tudi drugo leto udeležili zaključne 

ekskurzije. 

Nika Kuzma, 8. r. 
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ŠE VEČ UTRINKOV S POTEPANJA PO AVSTRIJSKI KOROŠKI, 19. maj 2017 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vstopite, 

prosim! 

Naslednje leto 

pa na novo 

avanturo! 

Kaj je bilo 

dobro!!!  

Kako hitro pa 

prideš dol? 

Tičr, tičr … 

Pa kdaj misli 

ta vodička 

nehat n…?! 

Aha … 

 Samo 23 

sekund! 
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ZAKLJUČNI IZLET V GARDALAND 

V petek, 19. maja 2017, smo se 

učenci 9. razreda z učiteljicama Anito 

Vrtin in Ljiljano Jankovič v zgodnjih 

jutranjih urah navdušeno odpravili na 

zaključni izlet v Gardaland. 

Na pot smo se z avtobusom 

odpravili že ob 3. uri zjutraj. Pot je 

trajala okrog 6 ur, tako da smo na cilj 

prispeli nekaj čez 9.00. Nato smo tam 

kupili karte in počakali na odprtje 

zabaviščnega parka. 

Ko se je park odprl, smo 

obiskovalci kar drli vanj. Učenci smo se 

razdelili v manjši skupini in nato cel dan 

obiskovali različne adrenalinske 

naprave. Med najbolj atraktivnimi 

zadevami so bili zagotovo vlakci smrti 

»Blue Tornado«, »Raptor«, »Oblivion« 

in t. i. »prosti pad«. Vožnje na teh napravah so nam dodobra obrnile želodec, a k sreči ni bilo 

nikomur slabo. 

Okoli 15.00 nas je pod streho nekega lokala pregnal dež. Medtem smo si privoščili 

pico, nekateri pa tudi kaj drugega. 

Ko je dež prenehal, smo se naprej nepopisno zabavali vse do 18. ure. 

Kot zanimivost velja omeniti, da je prišlo do neljubega dogodka, in sicer je nekdo 

izgubil torbo in denarnico, a se je zadeva hitro in srečno rešila. Presenetilo nas je tudi 

relativno dobro znanje angleščine, ki so ga izkazali italijanski turistični delavci. 

Med potjo nazaj smo se ustavili v Sežani, kjer smo povečerjali in nato nadaljevali pot 

proti domu, na kateri smo seveda predvsem spali. 

Zaspani in izčrpani smo se pred OŠ Komandanta Staneta Dragatuš vrnili ob pol dveh 

zjutraj. 

Kevin Požek, 9. r., novinarski razred 
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DOGAJANJE V VRTCU 

Skupina MEDVEDKI (2–5 let) 

Začetek šolskega leta je čas sprememb in preizkušanja naših sposobnosti prilagajanja. Otroci, 

ki vrtčevski prag prestopajo prvič, spoznavajo novo okolje, prijatelje in vzgojno osebje vrtca 

ter se navajajo na odsotnost staršev v svoji bližini. Tisti, ki vrtec že poznajo, pa raziskujejo 

nove igralnice in se veselijo srečanja z znanimi obrazi.  

 
 
In to smo mi, veseli, razigrani, radoživi in glasni.  
Skupina Medvedki. 

 

 

V igralnici so še prazne stene, ki čakajo, da  majhne roke pokažejo, kaj lahko izdelajo. A vedo 

že veliko: iz kock narediti hišo ali pa s škarjami izrezati različne oblike, se poigrati z barvami in 

še in še veliko drugih stvari. 

 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
Včasih se kaj »zatakne«. Takrat na pomoč priskočijo 
prijatelji s svojim predlogi in pomagajo, da vsak košček 
nove sestavljenke »paše« na svoje mesto.                
 

 

 

Narava nudi otrokom veliko izzivov. Palica na tleh, kamenček, ki ga otrok brcne, ali jesensko 

listje, ki mu nudi veliko možnosti za spontano igro in raziskovanje. In otrok je radoveden. V 

vrtcu vzpodbujamo njegovo radovednost, njegovo raziskovanje in učenje skozi igro v vseh 

letnih časih.  



__________________________________Šolsko glasilo 2016/2017 ____________________________________ 

 

37 

 

   

Aktivnosti v vrtcu so skrbno načrtovane in vsak dan prinese nekaj novega. 

Priznam, da še nikoli nisem naredila potice iz krompirjevega testa. Na pomoč sem poklicala 

članice  iz DKŽ Dragatuš, ki so z nami mesile in spekle krompirjevo potico in pito. Veliko novih 

stvari so spoznali otroci, pa tudi jaz, njihova vzgojiteljica.  

 

   

Dobrote iz krompirja so preizkusili tudi starši v popoldanskem času, ko smo se družili na 
kostanjevem pikniku.  
Ob pečenem kostanju smo se poigrali, tako mali kot veliki, s krompirjem, iz katerega so 
nastale zanimive stvari … 
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Veseli december je v pričakovanju dedka Mraza. Saj ga poznate, to je tisti debelušen možic, 

ki ob koncu zadnjega meseca v letu zapreže jelenčka Rudolfa in se poda na dolgo pot. Iz 

različnih naravnih materialov smo izdelali novoletno dekoracijo, ki je pričarala v igralnici 

veselo vzdušje in pridih bližajočih se praznikov.  

 

 

 

Spekli smo piškote, posadili pšenico in dočakali obisk 

dedka Mraza, ki je otroke razveselil z novimi 

igračami. 

 

 

 

 

 

 
Januarja nas je razveselil tudi sneg! Dni smo preživeli 
na snegu in uživali v sončni belini.  
 

 

    

 

   
Spoznavali smo zimske športe in navijali za naše 
orle. 
 
V smučanju smo se preizkusili še sami. Snega res 
ni bilo nič, a z malo domišljije pri nas v vrtcu ni 
nič nemogoče.  
 

In že so tu maškare. Male maškare so pregnale zimo in odšli smo na prvi spomladanski potep 

v okolico naše šole, medtem ko je hišnik Dušan sestavljal nove omare v igralnici. 
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Velikokrat rečem, da smo veseli, ker smo podeželski vrtec. Obdajajo nas travniki; v bližini sta 

gozd, travnik, ki nas kar vabita na potep. In radi se potepamo. Včasih so otroci razdražljivi, 

luna narobe stoji, nagaja nam krajec … in v igralnici je vse narobe! Glasni so otroci, glasna 

sem jaz. Z  besedo tako in tako ne pridemo nikamor. In gremo ven, v naravo. Otroci se 

sprostijo, tečejo in kričijo po mili volji. Tu, na prostem, daleč stran od hiš in šole nas ne sliši 

nihče. No, če seveda ne upoštevamo malih živali travnika, ki se skrijejo pred nami!  

       

 

 

 

 

Kot vidite, se v vrtcu vedno nekaj dogaja in da nam ni nikoli dolgčas. V veliko pomoč mi je 
tudi IK tehnologija. Za otroke je že samoumevno, da si določene stvari pogledamo preko 
računalnika. In tako spoznavamo nove stvari, nadgrajujemo svoje znanje tudi v smeri 
zdravega življenja. Vključeni smo v projekt Zdravje v vrtcu. Program vsebuje kratke filme na 
omenjeno temo, smernice za zdravo prehrano. Vse to smo spoznavali in se preizkušali tako 
preko izdelave plakata, kakor tudi z okušanjem in risanjem sadja.  
 

 

 

   

 

 

 

 
 
Veliko lahko za svoje zdravje naredimo sami.  
Zdrava, uravnotežena hrana in seveda gibanje, kar 
otrokom omogočajo tudi nova otroška kolesa in 
samokolnice. V vrtcu vsi zaposleni skrbimo za 
varnost otrok. Le-ti niso nikoli sami, brez nadzora 
vzgojiteljic. Tako mali kot veliki upoštevamo 
pravila,  da se izognemo poškodbam.  
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Kaj pa se zgodi, ko zbolimo? Na to vprašanje so vedeli odgovor prav vsi otroci: »Obiščemo 

zdravnika!« 

S pomočjo staršev smo zbirali prazne škatlice zdravil. Skozi igro so otroci spoznavali delo 
zdravstvenega osebja in uporabo sanitetnega materiala. Otroci so bili navdušeni!  
Kar nekaj otrok je povedalo, da bodo, ko bodo veliki, zdravniki. Kdo ve, morda pa bodo res!? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otroška domišljija ne pozna meja. Predvčerajšnjem smo bili nabiralci trobentic, naslednji dan 

kuharji in iz trobentic kuhali čaj. Danes smo zdravniki, jutri bomo plesalci. Vsak dan smo 

nekaj drugega. In vse to je čar otroške igre, skozi katero otroci spoznavajo svet okoli sebe, se 

učijo in pridobivajo izkušnje z malimi koraki. Saj poznate star pregovor naših babic: »Iz 

malega zraste veliko!« In mi v vrtcu še kako dobro vemo, da je temu res tako.  

Vzgojiteljica Vladimira Štrucl (vzgojiteljica Alenka Šimec) 

 

Kaj smo zanimivega počeli v šolskem letu 2016/2017 v skupini 4–6 let (ŽABICE)? 

 

Tudi v šolskem letu 2016/2017 se je v skupini 4–6 let dogajalo marsikaj zanimivega. 

V mesecu septembru 

− Izbrali smo si novo ime skupine – Žabice. V vrtec smo pridno prinašali slikanice, knjige, 

sličice, pravljice, pesmice … o žabah. Žabe smo tudi izdelali iz različnega materiala. Naučili 

smo se pesmico Kaj žabica zna in se igrali gibalne igre v povezavi s temo. 

− Obiskali smo šolsko knjižnico, kjer nas je knjižničarka ga. Nataša Podhostnik seznanila s 

pravili, dobili smo nove izkaznice in si izposodili knjige. Knjigo otroku doma preberejo 

starši, otrok pa vsebino obnovi v vrtcu s pomočjo ilustracij. Tako sodelujemo v bralnem 

projektu Malček Bralček. 
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− Udeležili smo se delavnic o prometni varnosti (prometni poligon za najmlajše, ustvarjalni 

kotiček o prometnem dnevu, pomen varnostnega pasu in otroškega sedeža …) v izvedbi 

Zavoda Varna pot, ki so 

potekale pred trgovino Lidl v 

Črnomlju. 

 

 

 

 

 

− Izvedli smo jesenski pohod na Žeželj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mesecu oktobru: 

− Pogovarjali smo se o prometu, prometnih sredstvih, se naučili novo glasbeno pesem, 

poslušali zgodbe, pravljice, gledali 

slikanice, enciklopedije o prometnih 

sredstvih, reševali uganke, izdelovali 

vozila iz različnih materialov in jih tudi 

risali. 

− Z avtobusom smo se odpeljali do 

železniške postaje v Črnomlju, kjer si 

je vsak otrok kupil vozovnico. Pot smo 

nadaljevali z vlakom do Metlike. Med 

vožnjo smo si ogledali strojevodjevo 

kabino ter se seznanili s poklicem 

prometnik, sprevodnik, strojevodja in 

kretnik.  
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Pod vodstvom g. Staneta Peteha smo si ogledali železniško postajo v Metliki. Pot smo z 

avtobusom nadaljevali do otoka, kjer smo si ogledali še letalo. Polni vtisov smo se vrnili nazaj 

v vrtec. 

− Ogledali smo si Knjižnico Črnomelj in prevzeli Pravljični potujoči kovček. Knjižničarka ga. 

Breda Kočevar nam je pripravila kamišibaj Ne diši in ne smrdi. 

 

V mesecu novembru: 

− Imeli smo Slovenski tradicionalni zajtrk, kjer so nam čebelarji iz čebelarskega krožka 

predstavili čebelarsko opremo in pripomočke ter izdelke iz medu. Skupaj s šolarji smo v 

šolski telovadnici zapeli pesem Čebelar, ki jo je napisal Lojze Slak. 

− Z go. Tatjano Gregorič iz ZD Črnomelj smo se pogovarjali o tem, kaj lahko sami storimo, 

da ostanemo zdravi (zdrava prehrana, umivanje zob, rok, celega telesa, ukvarjanje s 

športom, pitje vode …).  

 

V mesecu decembru: 

− Skupaj z otroki smo naredili načrt decembrskih dejavnosti. Veliko smo likovno ustvarjali 

in z izdelki polepšali 

igralnico ter okrasili 

novoletno jelko. 

Pogovarjali smo se o 

inuitih oz. eskimih in 

se preko 

videoposnetkov, 

zgodb seznanili z 

njihovim načinom 

življenja, plesom, 

prehrano, 

oblačenjem … Naučili 

smo se tudi eskimsko 

pesem Atte katte 

nuwa ter jo zapeli in zaplesali dedku Mrazu. Ogledali smo si tudi kamišibaj Zimski čas. 

 

V mesecu januarju: 

− Mesec januar je bil glasbeno obarvan. Za pomoč pri spoznavanju glasbenih instrumentov 

smo prosili učiteljico glasbene umetnosti go. Robertino Ladika Migalič in šolarje, ki so 

nam z veseljem ves mesec predstavljali vsak svoj instrument. Nika in Tara sta nam 

predstavili violino in violo. Larisa nam je zaigrala na kitaro. Ugotovili smo, da je trobenta, 

na katero nam je zaigral Leon, zelo glasen instrument. Urban nam je predstavil 
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instrument iz skupine pihal – saksofon. Neja je igrala na tamburico. Ob zvokih harmonike, 

na katero je zaigral Tilen, pa smo tudi zaplesali. Poslušali smo in tako spoznavali različne 

zvrsti glasbe, izdelovali instrumente, jih risali ob opazovanju, se igrali glasbene uganke, 

izvedli karaoke … Učiteljica glasbene umetnosti ga. Robertina Ladika Migalič nam je 

pripravila glasbeno urico, kjer smo se igrali glasbeno didaktično igro, se seznanili z novo 

glasbeno pesmico Žabja šola in igrali na različne instrumente. 

− Obiskala nas je tudi ga. Tatjana 

Gregorič iz ZD Črnomelj, ki je 

pregledala dnevnike umivanja zob, 

kamor so otroci vsakodnevno 

beležili, kdaj so si umili zobe 

(zjutraj in zvečer). Otrokom je 

razdelila priznanja in nagrade. 

 

V mesecu februarju: 

− Ogledali smo si gledališko 

predstavo Pridi z menoj na časovni 

stroj v izvedbi Društva za boljši svet. 

− Na željo otrok smo izbrali temo o živalih. Vsak otrok si je izbral eno žival in jo predstavil 

ostalim otrokom v skupini. Pri predstavitvi so jim pomagali starši, bratci ali sestrice in 

nastali so čudoviti plakati. V vrtcu si je vsak otrok s pomočjo teh predstavitev izdelal svojo 

knjigo o živalih. 

− Pogovarjali smo se z go. Tatjano Gregorič iz ZD Črnomelj o pomenu zdrave prehrane za 

zobe. Otrokom je predstavila projekt Zobkovadba. 

 

V mesecu marcu: 

− Ker je znak naše skupine žabica, 

nas je v marcu zanimalo, kje živijo, 

kaj jedo, kako nastanejo, kakšne 

so … Ogledali smo si tudi kal na 

Zapudju, gledali knjige, 

enciklopedije, se veliko pogovarjali 

in raziskovali, poslušali pravljice, 

zgodbe, se naučili novo pesmico … 

− Na šolskem igrišču nas je obiskala 

Slovenska vojska. Z zanimanjem 

smo si ogledali vozila, vojaško 

opremo in se preizkusili na 

poligonu. 
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V mesecu aprilu: 

− Tudi mesec april je bil ustvarjalen. Skupaj z otroki smo se odločili, da bomo sodelovali na 

dobrodelni prireditvi »Stopimo 

skupaj za otroke v belokranjskem 

razvojnem oddelku«, ki je potekala 

v Kulturnem domu Črnomelj. 

Odločili smo se, da bomo nastopili 

s pesmico Poj z menoj. Za pomoč 

pri izvedbi nastopa smo prosili 

učiteljico glasbene umetnosti go. 

Robertino Ladika Migalič, ki je k 

sodelovanju povabila še nekaj 

šolarjev. Zapeli smo ob spremljavi 

kitare, na katero je igral Matic. 

Tara, Nika, Klara in Veronika pa so 

z nami zaplesale. Vadili smo skoraj vsakodnevno in ponosni smo, da smo se na nastopu 

zelo dobro odrezali.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V mesecu maju: 

Letos je bil naš vrtec organizator 6. mini olimpijade, ki smo jo izvedli na šolskem igrišču. V 

zanimivih tekmovalnih nalogah, ki jih je pripravil 

učitelj športne vzgoje g. Srečko Dražumerič, smo 

se pomerili skupaj z otroki iz belokranjskih vrtcev 

Črnomelj, Semič in Metlika. Pri izvedbi olimpijade 

so nam pomagali šolarji in učitelji šole. V 

športnem duhu smo preživeli lepo četrtkovo 

dopoldne.  
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Kaj bomo še počeli v maju? 

Pripravljamo se na vsakoletno prireditev »Veselje mladosti«, kjer bomo nastopili z 

deklamacijo in pesmico. 

V Kulturnem centru Semič si bomo ogledali lutkovno igrico V deželi Kačariji. 

Udeležili se bomo zaključne prireditve bralnega projekta Pravljični potujoči kovček. 

Pripravljamo prireditev »Skupina se predstavi« za starše. 

 

Vzgojiteljici Andreja Kmetič in Vesna Noč Pavlakovič 

 

SKUPINA ŽOGICE (1–2 LET) 

V letošnjem šolskem letu smo se skupina 

ŽOGICE vključili v projekt Zdravje v vrtcu. 

Rdeča nit projekta je praznovanje rojstnih 

dni otrok. Rojstni dan je priložnost za 

spodbujanje razvoja pozitivnih čustev in 

socialnih odnosov pri otroku. To je dan 

veselja, druženja, rajanja … Poudarek je na 

doživetjih, ne na darilih. Cilj je, da otrok dobi 

občutek, da je to njegov dan. 

 

Po 35 letih smo se v igralnici razveselili novega pohištva. 

 

Vzgojiteljici Nada Veselič in Barbara Šuštarič 
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MEDNARODNI LITERARNI NATEČAJ 

 

Naša učenka Daša Bahor dosegla 3. mesto na svetu 

Daša Bahor je 14-letno dekle, ki 

obiskuje 9. razred Osnovne šole 

Komandanta Staneta Dragatuš. 

V začetku maja 2016 sta se z 

mentorico odločili, da se bo Daša 

udeležila 45. mednarodnega 

natečaja, ki ga vsako leto organizira 

Svetovna poštna zveza z namenom 

spodbujati mlade pri literarnem 

ustvarjanju. Letos je bila osrednja 

tema razmišljanje o svetu, v katerem 

bodo živeli leta 2047. 

V svojem pismu je Daša razmišljala 

takole: “Želim si, da (bi živela) v 

novem, lepšem svetu, ki bo 

dovoljeval različnost, ne pa poskušal 

strniti ljudi v neko idealno različico 

človeka.” 

Med skoraj milijon pismi iz kar 64 

držav je tretje najlepše pismo na 

svetu napisala prav naša Daša. 

Novembra 2016 je direktor Področja 

za mednarodne odnose pri Pošti 

Slovenija gospod Marjan Osvald 

obiskal Dašo na šoli in ji izročil 

plaketo ter nagrado. 

Direktor Svetovne poštne zveze g. Bishar A. Hussein je Daši čestital za izjemen uspeh, pri tem 

izpostavil Dašino kreativnost ter izjemno pohvalil njeno vizijo sveta leta 2047. Navdušile so 

ga tudi Dašine kompleksne stavčne strukture. 

Ministrica za izobraževanje, znanost in šport gospa Maja Makovec Brenčič je Daši čestitala. 

Ob tem je poudarila, da je še posebej lepo, da se je odločila napisati pismo o namišljenem 
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srečanju z migrantom. Boleča tematika aktualnega dogodka se jo je dotaknila. To ministrico 

navdaja z upanjem, da bodo mladi znali graditi lepši svet, kot se kaže danes. 

Predsednik Državnega zbora RS dr. Milan Brglez je prav tako podal pisne čestitke Daši Bahor. 

Novica ob 3. pismu na svetu ga je izjemno razveselila. V čestitki je zapisal, da ga je Dašino 

razmišljanje navdalo z optimizmom in upanjem za prihodnost, po drugi strani pa ga je tudi 

pretreslo, predvsem spoznanje, kako dovzetni so mladi za dogajanje okoli sebe, za vojne, 

krivice in stiske soljudi in kako močno te nepravice in sovraštvo občutijo tudi sami. Prav to in 

pa zaključek Dašinega pisma, v katerem upa na lepši svet, na svet, ki bo dovoljeval različnost 

in v katerem ne bo prostora za stereotipe in predsodke, pa ministra hkrati navdaja z 

upanjem. Pravi, da so ravno mladi tisti, ki bodo nekoč prevzeli »vajeti v svoje roke«, ki bodo 

sooblikovali svet in ga vodili. In dokler bodo dovzetni, občutljivi in čuječni za dogajanje okrog 

sebe, dokler bodo ohranili posluh za sočloveka, dokler si bodo prizadevali za mir, potem se 

vsem nam prihodnosti ni bati. Minister Daši tudi v prihodnje želi veliko uspehov in 

optimizma, predvsem pa naj ostane še naprej predana vrednotam miru in strpnosti. 

Županja občine Črnomelj gospa Mojca Čemas Stjepanovič je Daši iskreno čestitala za njen 

dosežek. Pravi, da je Daša kljub svoji mladosti dokazala, da razmišlja izredno zrelo in modro. 

Povabila jo je k sebi, ji pripravila krasen sprejem ter ji izročila darilo. 

Ravnatelj OŠ Dragatuš gospod Stanislav Dražumerič je v čestitkah dejal: »Daša je v pismu 

opisala begunsko problematiko, ki je na našem področju zelo aktualna. Pokazala je veliko 

mero strpnosti do beguncev in izredno razumevanje za težave ljudi v stiski. Njen pogled v 

prihodnost je zmerno optimističen, z željo po miru in izboljšanju sveta.« 

Mentorica gospa Nataša Podhostnik je prav tako Daši čestitala in pri tem poudarila, da bistvo 

Dašinega pisanja ni le razmišljanje o vojni in beguncih, temveč je Daša v ospredje postavila 

strpnost, a ne le do beguncev, temveč predvsem do drugačnosti. Daša se je pogumno in z 

vztrajnostjo lotila zahtevne naloge. Udeležila se je mednarodnega literarnega natečaja. Pot k 

uspehu je posula z zaupanjem vase, močjo in nadarjenostjo. Drznila si je sanjati. Sanje so 

postale resničnost. 

Predsednik Krajevne skupnosti Dragatuš gospod Robert Vranič je ob iskreni čestitki dejal, da  

je Daša Bahor izbrala aktualno temo kljub svoji mladosti in dokazala,  da mladi razmišljajo 

tudi o temah, s katerimi se bodo srečevali v nadaljnjem  življenju ter da sama naloge 

sprejema z veliko mero odgovornosti. 

O Dašinem uspehu so poročali ne le bližnji mediji, kot so Radio Odeon, Radio Krka, Lokalno 

Aktualno, Dolenjski list, Vaš kanal …, temveč se je glas o njenem vrhunskem dosežku razširil 

tudi v celotnem slovenskem prostoru, saj je RTV Slovenija Slovence seznanila o Dašinem 3. 

najlepšem pismu v Slovenski kroniki. Njen spis so v angleščini objavili tudi v svojem 

mednarodnem glasilu na Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport. 
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Prav tako je bila Daša na Valu 202 izbrana za Ime tedna, kjer je med drugim povedala: 

»Ljudem bi morali pomagati. Temo sem izbrala zato, ker menim, da bi več poudarka morali 

dati čustvom beguncev. Zmeraj smo govorili samo o tem, kako težko je nam.« 

Daši je županja ga. Mojca Čemas Stjepanovič podelila več kot zasluženo Župančičevo 

priznanje  občine Črnomelj za leto 2016. 

Učenci in učitelji smo več kot ponosni na našo učenko Dašo Bahor! 

Kolektiv OŠ Dragatuš 
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INTERVJUJI 

Intervju z učencem Maticem Matkovičem 

Intervju z našim čednim Maticem smo naredili zato, ker je odličen športnik (tekač), član 

Mladinske folklorne skupine Dragatuš, kitarist in edini zlati bralec v letošnjem šolskem 

letu. Ne nazadnje je tudi dober prijatelj, spoštljiv do starih in mladih ter pogosto nasmejan. 

V katero srednjo šolo boš šel po koncu poletnih počitnic? 

»V srednjo računalniško.« 

 

Kaj misliš, kako boš zaključil 9. razred? 

»Z dobrim uspehom.« 

 

Kakšni so tvoji načrti za v bodoče? 

»Nimam nobenih načrtov.« 

 

Se ti je kakšen izmed učiteljev vtisnil v spomin in zakaj? 

»Vsak se mi je po svoje vtisnil v spomin.« 

 

Kakšni so tvoji spomini na osnovnošolska leta? 

»Lepi.« 

 

Kako se počutiš, ker je to tvoje zadnje leto v OŠ?  

»Počutim se enako kot vsa ostala leta.« 

 

Šolska stavba se je skozi leta spreminjala. Ali se mogoče spomniš kakšnih njenih 

posebnosti? 

»Kabineta pri zbornici.« 

 

Ali si se udeležil kakšnih tekmovanj? 

»Da. Logike, kenguruja, tekmovanja iz fizike in tekmovanja v teku na 1000 m.« 

 

Kateri je tvoj najljubši predmet? 

»Šport.« 

 

Boš pogrešal sošolce? 

»Da, zelo.« 

 

Kateri razred ti je bil najtežji? 

»8. razred.« 



__________________________________Šolsko glasilo 2016/2017 ____________________________________ 

 

50 

 

 

Kje si dobil največ znanja? 

»Pri pouku.« 

 

Se je splačalo potruditi?  

»Da.« 

 

Kaj pričakuješ v prihodnosti? 

»Nič še.« 

 

Imaš kakšen nasvet za prihodnje generacije? 

»Naj uživajo.« 

 

Kaj pripravljate za valeto? 

»To je skrivnost.« 

Gregor Pupič, 7. r., novinarski krožek 

 

Intervju z učiteljico Silvo Nagode 

Učiteljico Silvo Nagode smo se odločili intervjuvati, ker že zelo dolgo poučuje na naši šoli. 

Za seboj ima že veliko izkušenj in dobrih ter 

manj dobrih dogodkov na naši šoli. Prav tako 

je tudi pomočnica ravnatelja za vrtec 

(mimogrede, otroci so radi v njeni družbi) in 

svetovalna delavka, saj nam svetuje, ko smo v 

težavah, pri izbiri poklicev in izbirnih 

predmetov in še in še. Učencem rada priskoči 

na pomoč, zato smo ji nadvse hvaležni in jo 

imamo radi. 

 

Koliko let že delate na tej šoli?  

»20 let.« 

 

Ali radi poučujete na tej šoli? 

»Zelo rada.« 

 

Ali ste se sami odločili, da boste svetovalna delavka? 

»Ja.« 
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Zakaj ste se odločili za poklic svetovalne delavke? 

»Ker rada delam z otroki.« 

 

Ali radi poučujete tehniko in tehnologijo? 

»Tudi, ker imam rada tehniko in rada sama ustvarjam.« 

 

Ali bi radi poučevali še kakšen drug predmet? Zakaj da oz. ne? 

»Da. Matematiko in etiko, ker sta mi všeč.« 

 

Ali mislite, da je delo, ki ga opravljate težko? 

»Včasih je, včasih ni.« 

 

Katero srednjo šolo ste obiskovali? 

»Srednjo metalurško šolo v Ljubljani, ki je več ni.« 

 

Nam lahko zaupate kakšen zanimiv dogodek iz vaših šolskih let? 

»Ko sem prvič dobila neopravičene ure v srednji šoli. Prvi mesec v 1. letniku srednje šole v 

Ljubljani smo imeli športni dan. Zbrati smo se morali na končni postaji mestnega avtobusa 

številka 8. Jaz in sošolka sva odšli na napačno stran končne postaje številka 9. Čakali sva eno 

uro. Bili sva sami. Potem pa sva ugotovili, da sva se izgubili. Dobili sva neopravičene ure, ki jih 

ne bom nikoli pozabila.« 

 

Ali preživite veliko časa s svojo družino? 

»Ja.« 

 

Kaj bi sporočili našim učencem? 

»Naj se pridno učijo, da se bodo lahko vpisali v srednjo šolo, ki so si jo sami izbrali.« 

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 

 

 

Intervju z učiteljico Robertino Ladika Migalič 

Za intervju z učiteljico Robertino Ladika Migalič smo se odločili, ker je prvo leto pri nas, je 

zelo mlada in lepa, stroga, a tudi zelo prijazna učiteljica glasbene umetnosti in 

zborovodkinja. 

Kakšni so vaši občutki, ko ste prvo leto na naši šoli? 

Občutki so zelo prijetni. K temu ste pripomogli učenci in učitelji, ki ste me zelo lepo sprejeli. 
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Kateri razred iz višje stopnje vam je najljubši? 

Najljubši mi je 6. razred, ker učenci pri pouku zelo radi sodelujejo, vsako uro popestrijo s 

številnimi vprašanji, v razredu ne manjka otroške razigranosti in večina učencev iz 6. razreda 

obiskuje mladinski pevski zbor.  

 

Zakaj ste se odločili za ta poklic oz. področje? 

Doživljanje in poustvarjanje glasbe mi je bilo vedno v veliko veselje. V poklicu učitelja sem 

videla možnost, da tudi na učence prenesem glasbeno izkustvo in pristop ustvarjanja glasbe. 

Želim si, da bi tudi oni spoznali, kakšno veselje prinaša ukvarjanje z glasbo. 

 

Kakšen je vaš način učenja?   

V vsak razred na začetku ure vstopim z veseljem. Trudim se, da bi glasbo učencem čim bolj 

približala, da bi jo imeli učenci radi. Učence pri pouku spodbujam, da bi o naučeni snovi 

skupaj razpravljali in izrazili svoje mnenje.  

 

Kaj vas pri učencih najbolj moti? 

Najbolj me zmoti, če učenci niso iskreni in ne spoštujejo drugih.  

 

Ste se zavedali, da boste učiteljica glasbe? 

Ne, sprva se nisem zavedala, da bom učila glasbo, ker me je bolj zanimalo lastno 

udejstvovanje z glasbeno umetnostjo. Mi je pa seveda v veliko veselje delo z mladimi.  

 

Kakšno je vaše sporočilo učencem? 

Jaz sem imela srečo in sem zelo hitro 

spoznala, da je glasba tista, s katero se 

najlažje izražam, se k njej zatekam, ko mi je 

lepo ali hudo, da bo glasba vedno del 

mojega življenja. Učencem bi predlagala, da 

tudi sami poiščejo stvari, ki jih osrečujejo in 

se začnejo z njimi ukvarjati.   

 

Leon Pavlinič, 6. r., novinarski krožek 
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Intervju z učenci 9. razreda 

Letos smo novinarji izvedli intervjuje z našimi učenci, ki nas bodo prihodnje šolsko leto 

zapustili in svojo pot nadaljevali v srednjih šolah. Učence 9. razreda smo povprašali po 

njihovih izkušnjah in spominih iz osnovne šole ter nasvetih za generacije, ki prihajajo za njimi. 

Zastavili smo jim naslednja vprašanja:  
 

1. Kaj iz OŠ Dragatuš se ti je najbolj vtisnilo v spomin? 

2. Kaj so te učitelji na naši šoli najbolje naučili? 

3. Kaj bi svetoval/-a učencem mlajših generacij? 

 

DOMINIK PANJAN 

1. Najbolj se mi je vtisnilo v spomin, ko 

sem v petem razredu dobil opomin 

zaradi lovljenja po WC-jih. 

2. Učitelji so me najbolje naučili, kako 

se obnašati in pa seveda veliko 

drugih poučnih stvari. 

3. Svetoval bi jim, naj bodo pridni, naj 

ubogajo učitelje ... 

 

 

 

JAN PERKO 

1. Najbolj se mi je vtisnilo v spomin, ko smo 

vsak petek lahko prinesli igrače v šolo. 

2. Da se največ naučiš z delanjem domačih 

nalog. 

3. Naj bodo veseli, dokler so še v osnovni šoli, 

ker vse starejši, ko si, vse hujše ti bo, tako da 

vam je zdaj najlepše. 
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VALENTINA ČAVIČ 

1. Najbolj se mi je vtisnil v spomin zadnji šolski dan. 

2. Učitelji so me naučili, da se moram učiti sproti. 

3. Svetovala bi jim, naj se učijo sproti. 

 

 

NIKA GARANTINI 

1. Amm, najbolj se spomnim prvega šolskega dne in pa vseh 

dogodivščin v našem razredu. 

2. Učitelji so me naučili, če hočeš nekaj doseči v življenju, 

moraš za to res močno delati. 

3. Naj držijo skupaj, ne glede na vse probleme, ki jih bodo 

doživeli v osnovni šoli. 

 

 

ANDREJA ŽALEC 

1. Zadnji šolski dan. 

2. Naj se učim sproti. 

3. Svetovala bi jim, naj se sproti učijo. 

 

 

MOJCA FINK 

1. Prijateljstvo, ki smo ga ustvarili. 

2. Najbolj so me naučili zgodovino. 

3. Naj čim bolj spoštujejo učitelje ter naj se iz njih ne 

norčujejo. 
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ANŽE BABIČ 

1. Prvi šolski dan. 

2. Angleščino. 

3. Svetoval bi jim, naj se čim bolj učijo za teste. 

 

 

 

 

KEVIN POŽEK 

1. Izmišljene besede učiteljice Anite. 

2. Naučili so me, da ni dobro vsega delati zadnji 

dan in da je treba čim več sodelovati s sošolci. 

3. Uživajte, dokler ste še na tej šoli, ker v 9. 

razredu vam bo žal, da je že konec.  

 

 

DAŠA BAHOR 

1. Najbolj si bom zapomnila barvitih 

hodnikov. 

2. Najbolj so me naučili, da je treba 

delati domače naloge. 

3. Naslednjim generacijam bi 

svetovala, naj več delajo domače 

naloge kot jaz. 
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MATIC MATKOVIČ 

1. Ko sem šel s Perkom in Panjanom na pogovor k učiteljici 

Silvi.  

2. Ne vem. 

3. Naj se učijo. 

 

 

 

 

LOVRO PUPIČ 

1. Najbolj si bom zapomnil dolgočasne učitelje. 

2. Učitelji so me naučili, da se je za dosežke treba 

potruditi. 

3. Drugim bi svetoval, naj delajo sproti DN. 

 

 

ANDRAŽ ČRNIČ 

1. Izlet v Poreč. 

2. Učitelji so me naučili reda ter da se je treba 

veliko učiti ter poslušati starejše. 

3. Naj se veliko učijo, poslušajo učitelje in ne delajo 

neumnosti. 

 

 

 

LUKA KUMP 

1. Slovenščino. 

2. Delaj, da kaj dobiš. 

3. Naredite nekaj, da vas bodo imeli učitelji radi.  
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LITERARNE STRANI 

 

LISICA TATICA LISICA 

Bila je lepa lisica, V gozdu živi lisica, 

ampak prava tatica. ki ji dišijo kokoši 

Živela je v gozdu, kakor nam potica. 

pri debelem grozdu. Če pa kokoši ni, 

Najraje se je igrala, pa nastrada potica 

da je kaj ukradla. in ugasne življenja kresnica. 

Nikoli ni hotela biti mama, Lov ji je kakor igra, 

ker je rada živela sama. kot ljudje ubijemo tigra. 

Julija Štefanič, 4. r. V sobi pa joče mama, 

 ker je v sobi sama krama, 

 v sinovi glavi pa sama slama. 

 Anej Babič, 4. r. 

LISICA  

Kdo je ta lisica?  

Je tatica? LISICA IN POTICA 

Ta lisica v gozdu živi Lisico je mama učila peči potico. 

in ima rada kosti. Lisica je pridno poslušala mamo 

Kdaj pa bo na vrsti igra? in dodala margarino Ramo. 

To ni nobena igra, Potem je šla še v gozd, 

če ni zraven tigra! da prinese sladek grozd. 

In pride njena mama, Za lisico je bila to igra, 

ki je njen dom jama. ker je s potico zadela tigra. 

In pride oče, Matic Peršič, 4. r. 

ki živi poleg koče.  

Lana Panjan, 4. r.  
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(Nadaljevanje Župančičeve pesmi Kralj 
Matjaž) 

 
Junak je tu 

V jami pa se kralj zbudi, 
ker ga junak prebudi, 

in mu reče, da je prišel meč iz nožnice vleč 
ter jim telo zardeč. 

 
Kralj Matjaž pa tiho vzdihne, 

da je še prezgodaj, 
zato junak v trobo pihne 
in se dokončno prebudi. 

 
Kralj pa odločno vstane 
in hitro si zaceli rane, 
za njim pa glav sto, 
v boju za svobodo. 

 
Alenčica si oči pomane, 

na nogah že stoji, 
še ona si zaceli rane 

in sama pri sebi spregovori. 
 

V upanju, da bo vse v redu, 
ji solze tečejo do nog, 

zunaj pa po močnem žledu 
se začne pravi jok. 

 
Že začela se je borba, 

hujša kot domača čorba. 
Matjaž pa je videl preveč krvi, 
zato ga v srcu močno zaboli. 

 
Ni več mogel kaj storiti, 
razen v jamo se skriti. 

 
Zato so zakričali: 
»Nazaj v jamo!« 

Tam v daljavi. 
 

Tako v porazu so zopet zaspali 
In lepe sanje so sanjali. 

 

Kevin Tilen Kuretič, 6. r. 

 

(Nadaljevanje Župančičeve pesmi Barčica) 

 

Pa plujejo, pa plujejo 

po tem zelenem morju, 

pa gledajo ter gledajo  

po tem obzorju. 

 

Zagledali so majhen otok, 

že se je slišal čisti potok, 

poln je glasbe bil, 

bilo je kot, da bi si misli umil. 

 

Zasidrali so se, 

saj otok preveč lep bil je, 

a nebo se počasi je temnilo, 

vsi so se spraševali: Kaj se bo zgodilo? 

 

Kaplje padati so začele, 

nasmehe vesele so jim vzele, 

pozneje močno je začelo liti, 

zato so bili nasmehi že čisto zviti. 

 

Niso vedeli kam, 

saj so strele švigale tod in tam, 

zato so se skrili v večjo luknjo 

in se pokrili z veliko suknjo. 

 

Naslednje jutro sonce je sijalo 

na veliko peščeno obalo, 

kaj s fanti zgodilo se je, 

ne ve čisto nihče. 

Leon Pavlinič, 6. r. 
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ČUDEŽNA ŽOGA 

Nekoč je živel deček, ki je hotel igrati nogomet. Ko je igral s prijatelji, so se mu vsi 

posmehovali, ker ni znal braniti žoge. Vedno znova je poskušal, a mu nikoli ni zares uspelo. 

Nekega dne, ko je brcnil žogo, je ta zletela naravnost v gol. Ko je spet igral s prijatelji, je zadel 

več golov kot kdor koli prej. Vsi so se čudili, a nihče ni vedel za njegovo čudežno žogo. 

Nikoli več se mu niso posmehovali. Z njim so zmagali na vsaki tekmi v življenju. Postal je 

profesionalec. 

Vsi so ga imeli radi. 

Žan Željko, 3. r. 

ČAROVNICA EMA 

Pred davnimi časi je živela čarovnica po imenu Ema. Zelo rada je čarala. Ampak ta čarovnica 

ni bila zlobna, ampak prijazna. 

Zelo rada je imela svoje čarovniške moči. Hodila je v šolo. V šoli je imela svoje prijatelje, ki so 

jo imeli zelo radi. Včasih jim je pomagala s svojimi čarovniškimi močmi. Nekega jutra se je 

čarovnica Ema zbudila in ugotovila, da več nima svojih čarovniških moči. Ni vedela, zakaj jih 

je izgubila. Tuhtala je in tuhtala je, kako bi jih dobila nazaj. Odločila se je, da bo še bolj pridna 

in tako je tudi bilo. 

Naslednje jutro je dobila svoje moči nazaj in živela je srečno do konca svojih dni. 

Eva Gerzetič , 3. r.  

 

ČRNI BISER 

Nekoč so v kraljestvu živeli trije bratje – princi. Starejšima bratoma je oče podaril žrebička 

plemenite krvi. Princa sta bila neizmerno ponosna nanju. Pred vsem kraljestvom sta se 

hvalila, kako bosta imela najimenitnejša konja. Najmlajšemu pa je oče podaril žrebička črne 

barve z belo liso na čelu, ki je bil daleč od plemenitosti. Starejša brata sta mlajšega 

zasmehovala in se zgroževala nad njegovim žrebičkom, vendar se je ta zgodba čez dolgih 

sedem let spreobrnila. Tisti sestradani žrebiček se je spremenil v mogočnega konja snežno 

bele barve. Starejša brata sta bila zelena od zavisti, vendar sta se z ostalimi ljudmi klanjala 

mlajšemu bratu, ko je na svojemu konju prijezdil mimo.  

Ker so njegovega konja, sestradanega pod mlado grajsko lipo našli kmetje, so ga poimenovali 

Lipicanec. 

Lucija Štefanič, 3. r. 
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BARVICE SO POBARVALE DEŽELO 

Nekoč je bila dežela. V njej so živele tri barvice. 

To so bile: rumena, rdeča in modra. Cele dneve so se igrale. Kmalu pa jim je postalo dolgčas. 

Nekega dne so se ulegle ob vodi in počivale. Modri barvici je postalo vroče, zato se je 

odločila ohladiti v vodi. Voda je naenkrat postala modra. Barvica se je prestrašila in zbežala iz 

vode. Rumena barvica se ji je zasmejala. Nato sta se rumena barvica in modra barvica začeli 

prerivati in valjati po travi, da je trava postala zelena. Rdeča barvica pa se je samo smejala. 

Nato se je rumena barvica pridružila rdeči in je zaspala. Ko se je prebudila, je videla, da je 

sonce postalo rumeno, ona pa oranžna. Ko so barvice videle, da lahko pobarvajo deželo, so 

jo vsak dan pobarvale malo za zabavo. Tako so sčasoma pobarvale celo deželo. 

Zato jim ni bilo več nikoli dolgčas in živele so naprej srečno v pobarvani deželi. 

Katja Cerar, 3. r. 

RECEPT ZA PRIPRAVO ČUDEŽNEGA ZDRAVILA 

Sestavine: 

– ena vreča smeha 

– dve košari veselja 

– tri lončke prijaznosti 

Vse to zmešamo in dodamo ščepec ljubezni. Ko začne vreti, dodamo dve žlici iskrenosti. 

Napitek ohladimo in ga uporabimo, ko smo slabe volje. 

Morate ga poskusiti! 

Julija Štefanič, 4. r. 

MODERNA ZAMEŠANA PRAVLJICA 

Nekoč, bilo je leta 2010, je Rdeča kapica srečala četrtošolca. Povedala mu je, kako jo je 

napadel strašni zmaj, ki je požrl njeno mamo. Na pomoč jima je priskočil princ iz devete 

dežele. Princ ju je povabil v svoj moderni avto.  

Odpravili so se iskat strašnega zmaja. Zmaj se je oglašal z vrha nebotičnika. Ko so hoteli 

vstopiti v nebotičnik, jih je na vratih pričakala hudobna čarovnica. Ni jim dovolila vstopiti. 

Četrtošolec je Rdečo kapico in princa zvlekel ven iz stavbe. Hudobni zmaj se je še zmeraj 

oglašal na nebotičniku. Medtem je Rdeča kapica zagledala malo dobro Vilo. Povedala ji je za 

njihove težave. Vila je pričarala helikopter, ki jih je odpeljal na vrh nebotičnika. Tam je princ 

skočil na zmaja in ga omamil z električno pištolo. Vila je pričarala ogromno vrv, s katero so iz 

zmajevih ust rešili mamo Rdeče kapice. Vsi skupaj so se veseli objeli. Princ je vzel mobitel in 

poklical v živalski vrt. Delavci so prišli, da so odpeljali zmaja. V tistem trenutku mu je zazvonil 

telefon. Klicala ga je Pepelka.  
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Četrtošolec je s helikopterjem odpeljal mamo in Rdečo kapico v njuno vilo, kjer jim je 

prijazen volk postregel s čajem in mafini. Vsi so srečno živeli do konca svojih dni. 

Tina Simonič, 4. r. 

Nadaljevanje Župančičeve pesmi Kralj Matjaž  

Junak je prišel prestrašen v jamo, kjer je bil kralj Matjaž s svojo vojsko. Stekel je noter in se 

čudil: »Oo, kakšen meč.« Kralj se je obrnil in skočil korak nazaj ter ga vprašal: »Kaj imaš to v 

roki?« Junak pa je odgovoril: »Le žepno svetilko. In kako ti je ime?« Junak je odgovoril: 

»Peter.« Kralj je momljaje vprašal: »Peter?« »Ja, Peter,« je potrdil junak. 

Ura je odbila dve zjutraj, ko so bili vsi vojaki s konji zunaj. Matjaž je vprašal Petra: »Kam 

zdaj?« Peter je rekel: »V središče Ljubljane.« Matjaž pa je velel vojski, naj mu sledijo. Ko so 

prišli v Ljubljano, je Peter rekel pred parlamentom: »Ta stavba. Ta stavba povzroča 

probleme.« Kralj Matjaž je v roke vzel meč, ki se je svetil kot najlesketajoči se diamant v 

lunini mesečini. Parlament se je spremenil v orjaški totem miru. Naenkrat so vsi Slovenci 

postali bogati. Kralj Matjaž je začel potovati po svetu in delati mir. 

Spet so se začeli zlati časi. Noben človek ni mogel postati več reven. 

Žan Kobetič, 6. r. 

 

A junak se ne da, 

že povleče ga, 

glej, kako se zasije, 

vse okoli že vpije. 

 

Zdaj utihne vse, 

za boj pripravljajo se. 

 

Počasi hrib se odpre, 

Turki obkolijo vse, 

zdaj vzpuhtel je up, 

vse spravijo vkup. 

 

 

Kralj Matjaž se ne da, 

ne bodo premagali ga, 

up še ni vzpuhtel, 

junak se je v boj zaletel. 

 

S Turki spoprimejo se, 

pokončajo jih vse, 

mladi junak žari, 

vse na tleh leži. 

 

Matjaževa vojska spet mirno spi 

in čaka na dan, ko kralj se zbudi. 

Leon Pavlinič, 6. r. 
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CESAR IN 7 PALČKOV 

Po koncu procesije se je cesar odločil, da poišče nove tkalce, ki znajo stkati prava oblačila. 

Svoje vojake je zadolžil, da za devetimi gorami in tremi potoki najdejo tkalce. 

Najprej je šel cesarjev prvi najboljši vojak in odšel za devet gora in preplaval tri potoke, a se 

je žalostno vrnil domov. Nato je šel drugi vojak in prav tako prehodil devet gora in preplaval 

tri potoke, a tudi on ni nič našel. Potem je šel še tretji in preplezal devet gora in plul po treh 

potokih ter si odpočil v bližnjem gozdu, v katerem je zagledal hišico. Bila je tako majhna, da si 

še z malim trebuhom komaj zlezel noter. Potrkal je na vrata in počakal. Iz hiše je prišlo ljubko 

dekle, ki ji je bilo ime Sneguljčica. Vprašala je, ali lahko vstopi. Deklica mu je povedala, da 

lahko. Vojak je vstopil in zagledal 7 majhnih možicljev. Bili so palčki. Vsi so sedli za mizo, 

Sneguljčica pa je na mizo položila čaj, kavo in piškote. Razen najmlajšemu palčku, je za ostale 

pripravila sok. V popoldanskem klepetu jim je vojak sporočil, da išče tkalca. Palčki so 

iznenada povedali, da je to njihova najljubša in najlažja naloga, ki jo opravljajo 5 ur dnevno. 

Vojak jim je povedal, da ga je za to poslal najvišji cesar njihove dežele. Nato jim je predlagal 

ponudbo, v kateri bi delali za cesarja najlepše obleke, on pa bi jih plačeval, vsakemu posebej 

100 zlatnikov na teden. Dodal je, da bi se preselili v grad. Tam bi imeli vse življenje 

brezplačne obroke, brezplačna prenočišča, delali bi 5 dni v tednu in imeli vso cesarjevo 

podporo. Skratka, imeli bi vse. 

Palčki so že z odprtimi usti kimali, Sneguljčica pa je kar prepevala.       

Kevin Tilen Kuretič, 6. r. 

 

DEŽELA KNJIG 

Nekoč je živela deklica, ki je zelo rada brala knjige. Vsak večer je prebrala eno knjigo. 

Prebrala je vse knjige v hiši. Knjige si je izposodila pri sosedi in nato še v celi vasi. 

Nekega dne se je zjutraj zbudila slepa. Najbolj ji je bilo hudo, da ni mogla brati. Nato so jo 

starši odpeljali v bolnico. Zdravili so jo po največji moči. Hodili so ji brat, ampak ni bilo enako. 

Zato si je, ko je bila sama, zamišljala svoje že prebrane knjige. To je bil njen svet in bilo ji je 

lepo. 

Neke noči jo je zbudilo trkanje po oknu. Bila je vila. Rekla ji je, da ima nekaj zanjo. In res je 

imela. Rekla ji je, da ji lahko pomaga, da ne bo več slepa. In res. Naslednje jutro se je punca 

zbudila in je spet videla. Oče in mati sta bila tako srečna. Punca je rekla: »Vesta, jaz si zelo 

želim svojo deželo knjig.« »Res?« sta rekla. Čez nekaj tednov so šli na oddajo, kjer 

uresničujejo sanje. Tam so punci podarili celo knjižnico, veliko kot cel grad. Bila je zelo 

srečna. Tam so imeli tudi sobe in so živeli v knjižnici. Ampak nekega dne je prišla k njim neka 

princesa, ki je bila zelo nevoščljiva. Rekla je, da bo živela z njimi in res je živela z njimi. Ampak 

je v gradu videla tri podgane, ki so se pogovarjale med seboj in so ji rekle: "Hej." Ona je 



__________________________________Šolsko glasilo 2016/2017 ____________________________________ 

 

63 

 

zbežala, kakor hitro je mogla. Nato je na vrtu knjižnice videla knjigo želja. In si je zaželela, da 

tiste podgane umrejo, ampak knjiga je izpolnjevala samo dobre stvari. Zato je žalostna odšla 

domov. Punca je lepo brala knjige in si je rekla: »Jaz bi rada ustvarila svojo šolo.« In res jo je. 

Tako je punca imela veliko šolo  branja. Princesa pa je šla nazaj na svoj grozen grad in vsakič, 

ko je videla podgane, je stekla stran. 

Larisa Švajger, 6. r. 

 

NAJMLAJŠI SIN 

Nekoč, davno za devetimi gorami, gozdovi in polji in za tremi morji je bila mala vas, v kateri 

so živeli revni ljudje. 

V vasi je bilo dvanajst otrok, ki so se že poročili, devet, ki so se še šolali, in trije, ki še niso 

poznali šole. Vsak je imel svojega botra, razen najmlajšega sina. Pa je šel najmlajši sin nekega 

dne od doma in je srečal bistrega ptiča, ki mu je povedal, da pozna pot iz mita, ki vodi do 

neskončnega bogastva. Deček je vprašal, ali je pot že preveril in če res obstaja. Ptič mu je 

rekel, da zares obstaja, ampak zato potrebuješ pleteno piščal in peščen oprsnik. Šla sta v 

gozd pa je ptič iznenada začel peti. Drevesa so se prebudila in vstala iz zemlje ter vprašala, 

zakaj jih potrebuje bistri ptič. Ptič je rekel, da od njih potrebuje pleteno piščal. Drevesa so 

staknila krošnje skupaj in se dogovorila, da bodo izročila piščal, če jih pusti žive za vedno. 

Ponudba je bila sprejeta. Deček se je spomnil na svoje tri brate, ki so izdelali nekakšen 

peščen ščit, in s ptičem na rami stekel domov, vzel oprsnik in na pot povabil brate. Šli so po 

gozdu do nekih rjavih puhastih kroglic. To so bili stražarji zaklada. Najmlajši sin je vprašal, 

kako mimo njih, pa je ptič rekel, da jim morajo dati oklep in piščal. To je naredil najstarejši 

sin. Puhaste pošasti so se spremenile v kosmatega velikana. Velikan je zažvižgal in gora se je 

nemudoma odprla. Sinovi so stekli po zlato. 

Iz votline so prišli polni zlata, kolikor je lahko kdo nosil. V vas so prišli bogati in vas več ni bila 

revna po zaslugi najmlajšega sina, ki je živel srečno do konca svojih dni. 

Žan Kobetič, 6. r. 

DEŽELA KNJIG 

Nekoč so v čudni deželi živeli trije dečki. Eden je bil velik in kosmat, drugi nizek in debel, tretji 

pa majhen in neroden. Vsi skupaj so se odločili, da gredo po svetu. 

Zavezali so cule ter odrinili na pot. Med potjo so srečali mačka, nakar se je ta nerodni 

spotaknil ob kamen. Maček je zakričal: »Neroda, neroda!« Ta nerodni mu je pokazal jezik in 

stekel dalje. 
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Čez nekaj časa so prišli v neko deželo, v kateri je bilo vse iz knjig. Ta debeli je vprašal: »Kje je 

hrana?« V deželi je bilo vse tiho, samo v knjižnici je bilo slišati nekaj zvokov. Vsi trije so šli 

pogledat, kaj se je zgodilo. Najprej je v stavbo prišel pogledat ta veliki. Ni ga bilo dolgo nazaj. 

Nato je šel debeli. Tudi njega ni bilo nazaj. Pa je šel pogledat še nerodni. Hodil je po nerodnih 

stopnicah, zavil na hodnik in prišel v veliko sobo knjig. Bilo je na tisoče malih glavic, ki so 

brale, med njimi sta bila tudi njegova brata. Na balkonu pa je sedel sam veliki čarovnik 

Zlohojezec. Bil je zlo od zlobe in jeza od jeze. Uročil je vse meščane, da so brali knjige, prav 

tako pa je spremenil vse stvari v knjige. Ta nerodni je v roko prijel čarobno knjigo (sam ni 

vedel, da je čarobna), jo zalučal proti čarovniku, ki ga je zadela v glavo in mu odčarala 

spomin.  

Vsi ljudje so se rešili prekletstva. Vsi trije bratje so čarovnika zaprli v sobano, nato pa zunaj 

proslavljali. 

Leon Pavlinič, 6. r. 

 

TRIJE PRAŠIČKI 

 

Nastopajoči: Prašički Boško, Joško in Voško, volk 

 

Trije prašički so odšli na sprehod v gozd. 

BOŠKO: »Poglejte stopinje medveda!« 

Ko jih je zagledal Joško, je hotel dušo spustiti, Voško pa se je tresel kot šiba na vodi. 

JOŠKO: »Kar srce mi poskakuje!« 

VOŠKO: »Gremo raje naprej!« 

Hodili so ter srečali volka s štajerskim narečjem. 

VOLK: »Ej ti, kako ti vamp visi, čuj!« 

JOŠKO: »Ne ti meni, da mi vamp visi. Krav nisva skupaj pasla. Kar čez koleno bi te dal!« 

BOŠKO: »Ne zida si gradov v oblake, saj je velik kot gora. Njemu ne seže nobeden do kolen.« 

Boško in Voško sta pravočasno odnesla pete in zbežala. 

VOLK: »Hah, sigurno imaš še prve noge, kaj mi pa boš!« 

Jošku so težave zrasle čez glavo. Stal je kot lipov bog. Niti z mezincem ni mignil. Joško je volku 

eno pritegnil. 

JOŠKO: »Kaj gledaš, kot da si z neba padel?« 

VOLK (šepetajoče): »On ni po juhi priplaval!« 

Volk je zbežal, Joško pa je odšel nazaj domov. 

Leon Pavlinič, 6. r. 
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ODISEJ NA KOZJEM OTOKU 

Končno rešen pred Kiklopom se je Odisej odpravil z ladjo na Kozji otok. Tam je prebivala 

pošast, zato je imel nalogo, da jo ubije, drugače pa je bil tudi radoveden in želel je videti to 

zverino. 

Ko so prispeli, so videli prekrasno pokrajino, kjer so se pasle kozice. Narobe je bilo le to, da je 

malo deževalo. Takoj so pritekli kmetje iz hiš in jih pospremili v glavno hišo, kjer so jim 

razložili, kako jim pošast ubija kozice in uničuje polja. Odisej je pogledal skozi okno in videl 

močnega, velikega in kosmatega trola, ki je imel v roki sabljo. Odločil se je, da ga bo opazoval 

cel dan. Do večera je trol uničeval polja, nato pa se odpravil v jamo pod najvišjo goro. Odisej 

je šel za njim. Počakal je pred jamo, dokler  ni zaslišal močnega smrčanja. Nato je šel po 

vojake in skupaj so šli v jamo. Tam so našli trola. Vsi naenkrat so ga zabodli v srce in trebuh. 

Trol je umrl. Prišli so iz jame in videli, da ni več deževalo. 

Naslednje jutro so se jim kmetje še enkrat zahvalili in nato je Odisej z vojaki odšel novim 

dogodivščinam naproti! 

Alja Držaj, 7. r. 

ZGODBA IZ 6 PREGOVOROV 

Ana in Alja sta bili zelo dobri prijateljici. Po pouku se je Alja s kolesom pripeljala do Ane. Ko 

se je Alja pripeljala k Ani, je bil ta dan najboljši v življenju. 

Pogovarjali sta se o pevcih, ko ju je Anina mama poklicala, naj prideta k malici. Alja je rekla: 

''Kdor prvi pride, prvi melje!'' Ana je še pospravljala sobo, ko je Alja prihitela v dnevno sobo 

in skrila Anine copate. Ko je Ana pritekla v dnevno sobo, je takoj našla svoje copate in rekla: 

''Kdor drugemu jamo koplje, sam vanjo pade!'' Takrat je Alja ugotovila, da ji je Ana skrila 

copate nekje v sobi. Rekla ji je: ''Zvita si kot lisica!'' Ko je Alja našla copate in prišla v kuhinjo, 

sta z Ano mirno jedli sadje. Zopet sta se začeli pogovarjati o pevcih, ko sta se začeli grozno 

glasno smejati. Pritekel je Matic in rekel: ''Dereta se kot sraki!'' Nato je odšel. Z Ano se je Alja 

že nekaj časa pogovarjala, ko sta se začeli kregati za zadnjo jabolko. Tokrat je pritekel Kristjan 

in rekel: ''Kjer se prepirata dva, tretji dobiček ima!'' Vzel je jabolko ter odšel. Nato je prišla 

Anina mama in rekla, da mora Alja domov. Ker ima glavno besedo, je Alja res odšla domov. 

Alja Deržaj, 7. r. 

PONEDELJEK 

V ponedeljek zjutraj se je zopet pričela šola in jaz nisem bila pri volji, saj sem vstala z levo 

nogo. Bila sem zelo slabe volje, zato sem še ostale družinske člane spravila v slabo voljo. Vsi 

so mi bili vrh glave. Z mojim bratom sva si celo skočila v lase. Odšla sem v šolo. Takrat sem se 

skregala s svojo sošolko. Učiteljica matematike je rekla, da bomo pisali kratek test. Sošolki, s 
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katero sva se skregali, sem želela, da piše test ena, jaz pa pet. Nato sem pomislila na 

pregovor, ki govori: »Kdor drugemu jamo koplje, sam vanjo pade.« 

Ana Peršič, 7. r. 

 

LEON IN MARTIN 

Leon in Martin sta bila najboljša prijatelja. 

Leonu je zjutraj prišla babica na vrata in mu govorila, naj vstane, ker je rana ura zlata ura.  

Pri Martinu pa je bilo drugače, Martin je vstal z levo nogo. 

Leon in Martin sta se v parku grdo gledala, ker se nista strinjala glede domače naloge. 

Ker je bil Martin danes slabe volje, je Leonu skočil v lase. Sčasoma sta se umirila in si 

obljubila, da se to ne bo več zgodilo. 

Leonova mama je poklicala Leona, naj prideta na malico in to hitro, ker kdor prvi pride, prvi 

melje. 

Ko je Martin odšel domov, sta si še enkrat rekla, da bosta držala obljubo in se ne bosta več 

prepirala. 

Monika Puhek, 7. r. 

 

SRCE MI JE PADLO V HLAČE 

Bil je 22. avgust. Zvečer ob 19.00 sem mačko spustil ven in pustil odprta vrata. Ko je bila ura 

23.30, sem šel iskat mačko, a je ni bilo. 

Zbudil sem mamo in brata. Povedal sem jima: ”Jessica je pobegnila!” Takoj ju je zgrabila 

panika. Oblekel sem bundo in jo šel iskat po celem Dragatušu. Po nesreči sem telefon pustil 

doma. Iskal sem in iskal, a je nisem našel. Ko sem prišel domov, mi je mami povedala: ”Tim, 

zakaj se nisi oglasil? Jessica je bila v omari.” 

Naučil sem se, da ni potrebe biti paničen, saj imajo skoraj vse stvari vesel konec.  

Tim Gašperič, 7. r. 

ROZAMUNDA IN OSTROVRHAR ČEZ SEDEM LET 

Ostrovrhar in Rozamunda sta se srečala po dolgih sedmih letih na Ljubljanskem trgu. Gledala 

sta si iz oči v oči. 

Ostrovrhar ni bil sam, saj je imel ob sebi svojo soprogo Lejlo. Pokazal je prijaznost in 

vljudnost do svoje bivše punce. Predstavil ji je svojo Lejlo. Odšli so se posladkat v sosednjo 

kavarno. Pogovarjali so se o vsakdanjih stvareh. Ostrovrhar se je pohvalil, da imata petero 
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otrok. Rozamundine oči so postale solzne. Tudi ona si je nekdaj želela otroke, vendar ji je 

njen sedanji poklic to prepovedoval. Na hitro je pojedla sladico in popila kavo ter odšla na 

koncert nun. 

Ostrovrhar in Lejla sta odšla po vstopnici in si tudi sama ogledala prečudoviti koncert. Bil je 

pevsko, plesno, dramsko in glasbeno obarvan. Na nek način sta se Rozamunda in Ostrovrhar 

poslovila prek koncerta. 

Tim Bukovec Kralj, 8. r. 

 

ROZAMUNDA IN OSTROVRHAR ČEZ SEDEM LET 

Ko sta se Rozamunda in Ostrovrhar čez sedem let srečala, je bila ona še vedno nuna, 

Ostrovrhar je bil poročen z Lejlo. 

Srečala sta se na trgu sredi mesta. Rozamunda je hodila proti samostanu, Ostrovrhar pa si je 

ogledoval orožje na tržnici. Pogovorila sta se, kaj se jima je zgodilo v teh sedmih letih. 

Rozamunda je postala bolj verna, nekega dne pa je spoznala moškega, ki je bil pravi zanjo. 

Takrat se je odločila, da bo zapustila samostan in si ustvarila družino. Dobila je dva otroka.  

Ostrovrhar pa se je poročil z Lejlo in dobil tri otroke; en je že pravi mladenič, drugi pravi 

nagajivec, tretji pa je še dojenček. 

Dogovorila sta se, da se bosta še kdaj dogovorila za kakšen pogovor. Nato pa je vsak izmed 

njiju odšel svojo pot. 

Tara Vranič, 8. r. 

 

ROZAMUNDA IN OSTROVRHAR ČEZ DESET LET 

Čez deset let po poroki z Lejlo je imel Ostrovrhar že šest otrok in zelo zvesto ženo. Ostrovrhar 

je v desetih letih postal zelo bogat in bil je zelo srečen, saj je imel vse, kar si je želel. 

Rozamunda pa je živela v samostanu in se smilila sama sebi, saj ni smela imeti otrok ali moža. 

Nekega dne se je zgodilo, da sta se srečala, ko je Ostrovrhar šel z družino v samostan. Ko je 

prepoznal Rozamundo, ji je rekel le: »Če bi pred desetimi leti držala jezik in bila pametna, bi 

zdaj imela dobrega moža in otroke.« Lejla se ji je sprva le smejala, nato pa je rekla: »Prav ti 

je, saj si sama kriva za to, kar se ti je zgodilo. Včasih je potrebno verjeti brez dokazov.« Po 

tem dogodku je bila Rozamunda le še bolj jezna nase. Šele zdaj je spoznala, kako zelo narobe 

je ravnala. 

Tilen Hudelja, 8. r. 
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OSTROVRHAR IN ROZAMUNDA ČEZ SEDEM LET 

Po sedmih letih Rozamunda še vedno dela v samostanu. Zdaj je postala že ena 

najpomembnejših nun. Še vedno velja za najlepšo med nunami, ampak ni več tako lepa kot 

nekoč, ker njena lepota iz leta v leto plahni, zaradi težaškega dela, ki ga je opravljala, da bi 

prišla do svojega naslova. Ko nima dela, velikokrat razmišlja o svoji preteklosti. O tem, kako 

se je hvalila, kako je od sebe odrivala svoje zaljubljene snubce in se imela za sploh 

najpomembnejšo osebo na svetu. Misli si, kako je bila lahko tako neumna in samovšečna. V 

vsem tem času, odkar je prišla v samostan, se je zelo spremenila. Svojega starega življenja se 

sramuje in se trudi odpraviti napake, ki jih je zagrešila v preteklosti. Predana je delu, molitvi 

in Bogu. Velikokrat pomisli tudi na Ostrovrharja. Upa, da je s svojo ženo zelo srečen in ima 

tudi lepo družino, ki ga ima rada, ne pa tako kot ona, ki je iz leta v leto bolj osamljena. 

In res Ostrovrhar je v svojem življenju zelo srečen. Zdaj ima že dva otroka, ki ju ima skupaj z 

ženo neizmerno rad. Skupaj živijo na Ostrovrharjevem gradu, ki sta ga Ostrovrhar in Lejla 

prenovila, ob rojstvu otrok pa opremila še sobo za njiju. Nov grad jima je pomenil nov 

začetek, ki sta ga začela skupaj, ko sta se poročila. 

Ostrovrhar vsak dan uri svojega sina v ježi in mečevanju, da bi postal dober vojak, Lejla pa uči 

svojo hčer lepega vedenja, vezenja in vodenja gospodinjstva. 

Klara Markovič, 8. r. 

 

MOJ BRAT ALJAŽ 

Moj brat Aljaž je precej poseben. Po njegovem mnenju je najboljši začetek tega opisa: »Aljaž 

je najboljši brat, kar bi si ga lahko želela,« ampak gre dejansko tako: 

Aljaž Bahor je star 21 let. No, skoraj 22. Rojstni dan ima 30. novembra. 

Ima kratko postrižene lase, ki so kdaj pa kdaj celo krajši od njegove 'oranžkaste' brade. Ima 

rjavo-zelene oči, pod njimi pa je po nosu raztresenih nekaj peg. 

Pri svojih 180 cm je dokaj povprečne višine in z 90 kilogrami tudi normalne teže. 

Verjetno najbolj vpadljiv del njegove zunanjosti so njegove roke, skoraj vedno črne zaradi 

dela, ki ga opravlja. 

Vsak delovni dan se namreč s svojim jeklenim konjičkom, seat toledom z okrušeno barvo, 

odpelje v Črnomelj, kjer dela v avtoservisni delavnici Mali. Kljub službi pridno piše diplomo, ki 

je še edina ovira med njim in nazivom avtoservisni inženir. Nekdanji svetovni prvak v 

strateških računalniških igricah sedaj težko najde čas za računalnik. Vseeno pa ga njegov poln 

urnik ne ustavi pri preživljanju prostega časa najbolje, kot ga lahko. Rad preživlja čas s Tino, 
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svojo punco. Pri tem ne pozabi na svoje prijatelje, ki jih zaradi svojega zanimivega karakterja 

nima malo. Z njimi se udeležuje nogometnih turnirjev. Pogosto izgublja svoje, že tako krhke 

živce ob gledanju napetih tekem svojega najljubšega kluba AC Milana. 

Ob njegovih zmagah najraje slavi s kokakolo, z dodatkom modre frankinje. 

Njegova najljubša hrana se spreminja glede na razpoloženje in glede na to, kaj imamo v 

hladilniku.  Ponavadi se na njegovem jedilniku znajde domača suha salama, ki jo nareže 

približno tako tanko, kot je tanek Slovar slovenskega knjižnega jezika. 

Ko ne dela, gleda nogomet ali jé. Na jedilnik skuša čim večkrat spraviti tudi pečenega odojka. 

Rad pomaga na naši kmetiji ali očetu v delavnici. Ko pa pride do pomoči pri domači nalogi, je 

njegov odgovor na skoraj vsako vprašanje: »Če bi me vprašala, ti ne bi znal povedati.« 

Vsakemu lahko 'polepša' dan s tem, da pozabi, kdaj imaš rojstni dan ali v kateri razred hodiš. 

Kljub njegovim posebnostim pa lahko zaključim, da je Aljaž res dobra oseba in še boljši brat. 

Daša Bahor, 9. r. 

O NAŠI VODI 
 
Plavamo po Sloveniji, po čudoviti Beli krajini, 
po prekrasni reki Dobličici, svoji domovini. 
Tam že od davnih časov pitna voda se 
razpenja 
in belokranjskemu človeku življenjsko moč 
pripenja. 
Ko njeno bistrino v glažu kvišku dviga, 
ji prisega, da jo bo še naprej pil, se za njeno 
čistost boril 
in krapom, koščakom, bobrom, vodomcem 
in nam neokrnjen dom pustil. 
 
Otroci se pri naravoslovju učijo, 
da od nje živijo, 
nudi jim energijo 
in življenjsko harmonijo. 
 
 

 
 
 

 

 
 
Ljudi sestavlja dve tretjini, 
prav tako pa svet, ki imenuje se Modri 
planet. 
Če ljudje ji ne bodo hrbta obrnili, 
jih bo čista sreča razveseljevala še 
tisoče let. 
 
Me znamo, da so Belokranjci modri, 
ki ne vedo, kako na čisto vodo 
pozabiti, 
ki vedo, kako jo še na mnoga leta piti. 
 
Zato vas srčno pozivamo, 
prisluhnite jim tudi vi, prav vsi, 
pustite nam v čisti sreči živeti 
in pomagajte naš rod črnih človeških 
ribic ohraniti. 

Leon Pavlinič, 6. r. 
 

Leon je s pesmijo O naši vodi sodeloval na mednarodnem literarnem natečaju 17. Mlada 

Vilenica 2017. 
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DOSEŽKI 

 

MEDNARODNI LITERARNI NATEČAJ »Napiši najlepše pismo« 

Na mednarodnem literarnem tekmovanju Napiši najlepše pismo je Daša Bahor, učenka 9. 
razreda, usvojila 1. MESTO V SLOVENIJI in 3. MESTO NA SVETU. 

Mentorica: Nataša Podhostnik 

 

LOGIKA 

Na šolskem tekmovanju je 19 učencev prejelo bronasta priznanja iz logike.  

Mentorice: Nada Klobučar, Marija Vesna Frank, Mojca Pavlinič, Ivanka Šuštarič, Sabina 
Povše, Ljiljana Jankovič 

Na državnem tekmovanju je učenka 9. razreda Daša Bahor prejela ZLATO priznanje iz logike. 

Mentorica: Ljiljana Jankovič 

 

ZGODOVINA 

V 8. in 9. razredu so trije učenci na šolskem tekmovanju osvojili bronasta priznanja iz 
zgodovine. Na področnem tekmovanju je Daša Bahor, 9. r., osvojila SREBRNO priznanje iz 
zgodovine in  Kevin Požek, 9. r., je usvojil SREBRNO priznanje iz zgodovine.  

Na državnem tekmovanju je Kevin Požek, 9. r., prejel ZLATO priznanje iz zgodovine ter 
osvojil 1. MESTO V SLOVENIJI. 

Mentorica: Anita Vrtin 

 

GEOGRAFIJA 

V 8. razredu je ena učenka usvojila bronasto priznanje iz geografije. 

Mentorica: Anita Vrtin 

 

BIOLOGIJA 

V 8. in 9. razredu sta na šolskem tekmovanju dve učenki osvojili bronasti Proteusovi priznanji 
iz biologije. Daša Bahor, 9. r., je na državnem tekmovanju usvojila SREBRNO Proteusovo 
priznanje iz biologije. 

Mentorica: Jožica Medvešek Grobovšek 
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NARAVOSLOVJE  

V 6. in 7. razredu je pet učencev osvojilo bronasta priznanja iz naravoslovja Kresnička. 

Mentorica: Jožica Medvešek Grobovšek 

 

MATEMATIKA 

Na šolskem tekmovanju iz matematike je 20 učencev od 1. do 9. razreda osvojilo bronasta 
Vegova priznanja iz matematike.  

Mentorice: Nada Klobučar, Marija Vesna Frank, Mojca Pavlinič, Ivanka Šuštarič, Sabina 
Lukežič, Ljiljana Jankovič 

Kevin Tilen Kuretič in Leon Pavlinič, oba iz 6. r., in Kevin Požek, 9. r., so na državnem 
tekmovanju osvojili SREBRNA Vegova priznanja iz matematike.  

Mentorica: Ljiljana Jankovič 

Klara Hudelja, 5. r., je na državnem tekmovanju osvojila ZLATO Vegovo priznanje iz 
matematike.  

Mentorica: Sabina Lukežič 

 

FIZIKA 

V 8. in 9. razredu sta dve učenki na šolskem tekmovanju osvojili bronasti Stefanovi priznanji 
iz fizike.  

Daša Bahor, 9. r., je na državnem tekmovanju osvojila SREBRNO  Stefanovo priznanje iz 
fizike. 

Mentorica: Ljiljana  Jankovič 

 

VESELA ŠOLA 

Na šolskem tekmovanju je 8 učencev osvojilo bronasta priznanja iz Vesele šole.  

Erazem Jesih, 4. r., Ema Markovič, 4. r., Veronika Gorše, 5. r., Klara Hudelja, 5. r., Klara 
Markovič, 8. r., in Daša Bahor, 9. r., so na državnem tekmovanju osvojili SREBRNA priznanja 
iz Vesele šole. 

Mentorica: Ivanka Šuštarič 
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SLOVENŠČINA – MEHURČKI  

Na šolskem tekmovanju iz slovenščine Mehurčki je 13 učencev od 1. do 3. razreda osvojilo 
priznanja za sodelovanje. 

Mentorice: Nada Klobučar, Marija Vesna Frank, Mojca Pavlinič 

 

SLOVENŠČINA – CANKARJEVO PRIZNANJE 

Na šolskem tekmovanju iz slovenščine je 8 učencev od 4. do 9. razreda osvojilo bronasta 
Cankarjeva priznanja.  

Mentorice: Ivanka Šuštarič, Sabina Povše, Nataša Podhostnik 

Klara Markovič, 8. r., Daša Bahor, 9. r., in Kevin Požek, 9. r., so na področnem tekmovanju 
osvojili SREBRNA Cankarjeva priznanja.  

Daša Bahor in Kevin Požek, oba iz 9. r., sta na državnem tekmovanju osvojila ZLATI 
Cankarjevi priznanji. 

Mentorica: Nataša Podhostnik 

 

ANGLEŠČINA 

Na šolskem tekmovanju iz angleščine sta dva učenca osvojila bronasti priznanji. 

Na področnem tekmovanju je Daša Bahor, 9. r., osvojila SREBRNO priznanje iz angleščine. 

Mentorica: Julijana Turnšek Heij 

 

ČEBELARSKO TEKMOVANJE 

Na šolskem tekmovanju je bronasta priznanja prejelo šest učencev. 

Na državnem tekmovanju so Urban Koce, 4. r., Žan Kobetič, 6. r., Nejc Šimec, 8. r., in Mihael 
Matkovič, 8. r., prejeli SREBRNA PRIZNANJA iz čebelarstva. 

Mentorica: Jožica Medvešek Grobovšek 

 

LIKOVNI NATEČAJ EVROPA V ŠOLI 

Učenka 8. razreda Nika Kuzma se je z likovnim delom Odsev prijateljstva uvrstila na državni 
nivo likovnega natečaja Evropa v šoli. Njeno delo krasi naslovnico letošnjega Dragatušca. 

Mentorica: Jasmina Strugar 
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MLADINSKO RAZISKOVANJE 

Daša Bahor in Kevin Požek, oba 9. r., sta se z raziskovalno nalogo Spomini na 2. svetovno 

vojno v Črnomlju in okolici uvrstila na državno srečanje Mladih raziskovalcev Slovenije, ki je 

bilo v Murski Soboti, ter tam prejela ZLATO priznanje za nalogo in zagovor pred komisijo. 

Mentorica: Anita Vrtin 

 

OTROŠKI PARLAMENT 

Regijskega otroškega parlamenta v Novem mestu na temo »Otroci in načrtovanje 

prihodnosti« sta se udeležila Kevin Požek, 9. razred, in Tilen Hudelja, 8. razred. Kevin Požek 

bo zastopal jugovzhodno regijo na nacionalnem otroškem parlamentu, ki bo 27. 5. 2017 v 

Državnem zboru. 

Mentorica: Silva Nagode 

 

LOGIČNA POŠAST 

Na šolskem tekmovanju so trije učenci 2. razreda dobili priznanja za sodelovanje in 11 
učencev od 1. do 9. razreda je prejelo bronasta priznanja ter 18 učencev od 1. do 9. razreda 
je prejelo srebrna priznanja.  11 učencev se je uvrstilo na državno tekmovanje.  

Mentorica 2. r.: Marija Vesna Frank   Mentorica 1. r. in 3.–9. r.: Sabina Lukežič  

 

ATLETIKA 

Na medobčinskem tekmovanju v atletiki so naši učenci dosegli: 

Kevin Požek, 9. r., je zasedel 1. MESTO v suvanju krogle, Nejc Šimec, 8. r., je zasedel 2. 
mesto v suvanju krogle, Daša Bahor, 9. r., je zasedla 4. mesto v suvanju krogle, Matic 
Matkovič, 9. r., je osvojil 2. mesto v teku na 1000 metrov. 

Vsi štirje so se uvrstili na regijsko tekmovanje, ki bo v Novem mestu. Rezultate še čakamo.  

Mentor: Srečko Dražumerič 

 

ŠPORTNO-VZGOJNI KARTON 

Najboljši rezultati na šoli: 

1. MESTO: Manca Horvat, 2. r.   Mentorica: Marija Vesna Frank 

2. mesto: Nina Patricija Blatnik, 6. r.  Mentor: Srečko Dražumerič 

3. mesto: Ema Markovič, 4. r.  Mentorica: Ivanka Šuštarič 
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LOKOSTRELSTVO 

Učenka Nastja Jakofčič, 3. r., je osvojila 1. MESTO na državnem dvoranskem lokostrelskem 
prvenstvu (torej je državna prvakinja). 

Nazadnje je osvojila 2. mesto na regijskem lokostrelskem prvenstvu na prostem. Uvrstila se 
je na državno prvenstvo. Rezultate še čakamo. 

Trenerka: Lili Grahek (LK Paradoks) 

 

MLADA VILENICA 

Leon Pavlinič, 6. r., je sodeloval s pesmijo O naši vodi na mednarodnem literarnem natečaju 
17. MLADA VILENICA. 

Mentorica: Nataša Podhostnik 

 

ŽUPANČIČEVA FRULICA 

Sara Plut Pečavar, 6. r., je sodelovala na regijskem tekmovanju v deklamiranju.  

Mentorica: Nataša Podhostnik 

 

PRAVLJIČNI POTUJOČI KOVČEK 

Sodelovali so učenci 1. in 2. razreda. 

Mentorice: Nada Klobučar, Sanela Majstorović, Marija Vesna Frank 

 

CICI VESELA ŠOLA 

Sodelovali so učenci od 1. do 3. razreda. Vsi so dobili priznanja za sodelovanje. 

Mentorice: Nada Klobučar, Sanela Majstorović, Marija Vesna Frank, Mojca Pavlinič 

 

BRALNA ZNAČKA 

Sodelovalo in prejelo bralna priznanja je 85 učencev od 1. do 9. razreda. Matic Matkovič, 9. 
r., je postal ZLATI BRALEC, kar pomeni, da je vseh 9 let pridno bral in prejel bralno priznanje. 

Mentorice: Učiteljice od 1. do 5. razreda in učiteljica slovenščine 
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ANGLEŠKA BRALNA ZNAČKA  

Sodelovalo in prejelo priznanja za angleške bralce je 25 učencev od 4. do 9. razreda. 

Mentorica: Julijana Turnšek Heij 

 

NEMŠČINA 

Tekmovanja v znanju nemščine se je udeležilo 5 učencev iz 9. razreda. Vsi so prejeli priznanja 
za sodelovanje na šolskem tekmovanju. 

Mentorica: Mija Penca Vehovec 

 

NEMŠKO BRALNO PRIZNANJE 

Nemškega bralnega tekmovanja se je udeležilo 16 učencev od 7. do 9. razreda. Na šolskem 
tekmovanju so osvojili 6 priznanj za sodelovanje in 10 zlatih priznanj. 

Mentorica: Mija Penca Vehovec 

 

ŠOLSKI PEVSKI ZBOR 

Učenci mladinskega pevskega zbora so se 11. aprila 2017 udeležili revije mladinskih pevskih 

zborov Bele krajine, ki je potekala v avli Osnovne šole Metlika.  

Učenci otroškega pevskega zbora so se 4. aprila 2017 udeležili 32. srečanja otroških pevskih 

zborov Bele krajine – ZAPOJMO PESEM, ki je potekalo v Kulturnem domu Črnomelj.  

Oba zbora sta prejela pohvali za sodelovanje.  

Zborovodkinja: Robertina Ladika Migalič 

 

 

 

Dosežke je zbrala Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek. 
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RAZVEDRILO 

Slovenija ima talent 

Meseca septembra se je začel 6. šov Slovenija ima talent. Oddaja je potekala v nedeljo od 

osme do desete ure. Voditelja sta bila Vid Valič in Domen Valič. Naši žiranti pa so bili Branko 

Čakarmiš, baletna solistka Ana Klašnja, televizijski voditelj, komik in igralec Lado Bizovičar ter 

profesorica glasbe in pevka Marjetka Vovk. Letošnja glavna nagrada je bila 50.000 €. V 1. 

avdiciji sta zlati gumb dobila prijatelja, ki sta se predstavila s petjem in igranjem kitare. V 2. 

avdiciji je zlati gumb dobila plesalka na drogu. Za to se je pripravljala štiri leta. Marjetko je v 

2. oddaji do solz spravila Tara, ki je zapela njeno najljubšo pesem bolje kot njena najljubša 

pevka. V 3. avdiciji sta zlati gumb dobila dva 13-letna fanta z rock glasbo, ki sta igrala na 

violino in violončelo. Na oder je prišel pujs, ki je pasjo šolo naredil, ko je bil star pol leta. Z 

lastnico pomagata otrokom v stiski. Ženska, ki je pela opero, je bila tako dobra, da je 

Marjetko skoraj spravila do solz. To še ni bilo vse. Na oder je prišla skupina, ki je odplesala 

ples Asterixsa in Obelixa. V 4. avdiciji sta zlati gumb dobila duet godal WildArt. V duetu sta 

mlada fanta, ki sta s svojima godalnima instrumentoma zaigrala rock glasbo. V 5. avdiciji je 

zlati gumb dobila družina Plut. Družina prihaja iz Bele krajine. Branku je bil najbolj všeč 

bobnar, zato je z njim naredil selfi sliko. Poleg tega pa mu je dovolil, da je namesto njega 

pritisni zlati gumb. Proti koncu 5. avdicije je na oder prišla Marjetkina učenka. Marjetka za ta 

nastop ni vedela, zato je bila zelo presenečena. Takoj za njo pa jo je presenetila polsestra 

njenega moža Raaya. V 6. oddaji so izbirali talente za polfinalni oder. V 1. polfinalu se je 

izmed 6-ih talentov izbiralo, kdo bo šel v finale. Največ glasov so imeli: The Plut family, 

plesalca Milana in Jure in Isaac Palma. V finale pa so se uvrstili Isaac Palma in The Plut family. 

V 2. polfinalu sta bila izmed šestih nastopajočih najbolj prepričljiva Batista Cadillac, ki sta 

dobila Marjetkin zlati gumb, in Eva Gorenc, ki je kot na avdiciji zapela mešanico zvrsti glasbe. 

Eva Gorenc je imela največ glasov, zato je šla takoj v finale. Batista Cadillac in plesni klub 

Feniks pa sta se borila in upala, da gresta v finale. Žiranti so dali največ glasov Batistoma 

Cadillac. V 3. polfinalu sta bili izmed šestih 

tekmovalcev najbolj prepričljivi Aleksandra Vovk 

in Anja Šivic, ki je na avdiciji dobila Anin zlati 

gumb. V 4. polfinalu sta bila izmed šestih 

nastopajočih najbolj prepričljiva Luka Sešek in 

Wildart, ki sta dobila Ladov zlati gumb. V 5. 

polfinalu sta izmed šestih nastopov prišla v finale 

David Matići in Led Motion. Izmed desetih 

finalistov sta zmagala Wildart in si prislužila 

50.000 €. 

Neja Klepec, 6. r., novinarski krožek 
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Vici 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubezen 

Janezek vpraša očeta: 

"Ati, zakaj si se ti poročil z mamo?" 

Oče jezno vstane in reče: 

"Vidiš žena, še njemu ni jasno zakaj." 

 

 

 

Izumrle vrste 

Kaj imata skupnega inteligentna blondinka in dinozaver? 

Oba sta izumrla! 

 

 

Vzvratna vožnja 

Dva policista gresta v gostilno na hribu in se vozita vzvratno. Prijatelj ju vpraša, zakaj se 

vozita vzvratno. Nato odgovorita, da se ne bosta rabila obračati. Nazaj gresta spet vzvratno. 

Isti mož ju vpraša, zakaj pa se peljeta zdaj vzvratno. Odgovorita, da je bilo dovolj prostora za 

obrniti.

Blondinka in najboljši sosed 

Zakaj blondinka postavi hišo zraven Mercatorja?  

Ker je Mercator najboljši sosed. 

 

Janezek in sladkor 

Janezek: "Mami mami, cuker mi je padel."  

Mami: "Pojdi, pa pojej čokolado." 

Janezek: "Mami, noooo, cuker." 

Mami: "Ja, pa pojej to čokolado !!!!"  

Po eni uri pride mami v kuhinjo in se dere: "Porkamadona, kdo je stresel cel 

cuker po tleh?" 

Janezek: "Ja, pa sej sem ti rekel, da mi je cuker padel, pa si rekla, da naj pojem 

čokolado." 
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Uganke 

Včasih je postlana, 

včasih razmetana, 

če na njej ležimo, 

slej ko prej zaspimo. (postelja) 

 

S pleničko pod obleko, 

pri mami pije mleko. (dojenček) 

 

Ko dete kriči, 

ga brž pomiri, 

vleče in vleče, 

pa nič ne priteče. (duda) 

 

Potiho meri čas, 

zbudi pa nas na glas. (budilka) 

 

Po loncu se meša in se vrti, 

da se hrana ne prismodi. (kuhalnica) 

 

Sem in tja, sem in tja, 

če zagrnjen kos blaga, 

piha, puha, 

peče, peče, 

kar ni gladko, poravna. (likalnik) 

 

Vsaka jasna noč natrosi, 

tisoč drobcenih luči, 

se iskrijo in bleščijo, 

dokler se ne zdani. (zvezde) 

 

Kdo bevska in laja 

in muci ves dan nagaja. (pes) 

 

Kaj tako šumi, 

bratcev je sto in sto, 

v vetru se igrajo, 

drevo krasijo. (listi) 

 

Črne tipke, bele tipke, 

čakajo na prste gibke. (klavir) 

 

Ozki in dolgi umetni zobje, 

vsak dan razčešejo tvoje lase. (glavnik) 

 

Kaj si obuješ, 

ko hodiš po hiši, 

da noge so tople, 

korak se ne sliši? (copati) 

 

Polnega mama na mizo postavi, 

prazen se znajde snežaku na glavi. (lonec) 
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Križanka 

  1.  5.      

  2.       7. 

          

          

4. 3.      6.   

          

      8.    

          

 

NAVPIČNO:     VODORAVNO: 

1. Število     2. Žival s košatim repom 

3. Naprava za streljanje   4. Poslušamo jo vsak dan.                                 

5. Poroka     6. Plod bukve 

7. Odkril jo je Krištof Kolumb.  8. Oddajamo ga vsak dan. 
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Horoskop 

OVEN 

Ona: 

Planeti obetajo prijetnejša ljubezenska dogajanja, posebno Luna, ki sije na 

vas prav iz vašega ozvezdja z vso močjo in vam vrača optimizem. Znašli se boste v zanimivi 

družbi, vaša komunikativnost bo na vrhuncu. 

On: 

Kar naenkrat vas bo predramilo nekaj, kar bo vplivalo na vaše ponedeljkove načrte. Zdravje 

se bo počasi izboljšalo, vendar tudi pod pogojem, da boste storili več za fizično 

pripravljenost. 

  

BIK 

Ona: 

Zvezde vam govorijo, da se lahko v življenju skregate z veliko prijatelji. Ne 

pustite se zlomiti pod pritiskom. 

On: 

Vaša denarnica je lahko hitro tanka kot list papirja. 

  

DVOJČKA 

Ona: 

Nenehno boste zatrjevali, da ste tokrat imeli prav. Vse vendarle ima svoje 

meje, zato ne pretiravajte. Izkoristite stike z nekom, ki vam je nekoč dal 

nekaj koristnih napotkov, tako glede dela kot v šoli. 

On: 

Dogajalo se bo kot po navadi, vse naenkrat. Z drago osebo se še ne moreta povsem uskladiti, 

toda nekako se vam zdi, da vas ne posluša. 
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RAK 

Ona: 

Doleti vas lahko veliko smešnih stvari. 

On: 

Ne izzivajte drugih, saj vas lahko doleti nekaj groznega.  

 

LEV 

Ona: 

Vse se počasi postavlja v ravnovesje in vsekakor boste zadovoljni. Očitno 

je, da se vse najbolje obnese takrat, ko sledite svojemu šestemu čutu, 

posebno, ko se bo izkazalo, da vas nekdo končno pozorno spremlja. 

On: 

Pri učenju vam bo pomagal nekdo, s katerim se do zdaj niste najbolj razumeli. Vsekakor vas 

bo razveselil tudi kakšen dober prijatelj. 

 

DEVICA 

Ona: 

Takoj ob začetku dneva se prebuja močna ambicioznost! Radi bi nekako 

vplivali na dogodke, tudi na srčnem področju boste z neko izjavo pustili 

svoj pečat. Varčujte s fizičnimi močmi, posebno če še vedno okrevate. 

On: 

Prejeli boste povabilo na pot. Ni razlogov za obotavljanje, le preverite vse stroške. V službi 

boste imeli kar nekaj dobrih zamisli in priložnosti, obrestuje se vam nekaj več izvirnosti. 
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TEHTNICA 

Ona: 

Planeti vam napovedujejo, da se boste v naslednjem letu lahko velikokrat polomili. 

On: 

Med prijatelji bo nekaj novosti, toda še vedno ne tisto, kar si predstavljate. Ni pravi trenutek 

za reševanje pomembnih vprašanj, saj ste preveč napeti in imate občutek, da bi se morali 

preveč prilagoditi. 

 

ŠKORPIJON 

Ona: 

Ne dovolite si, da bi z najtežjimi opravki začeli prepozno. Pohitite, ker 

danes ne bodo imeli preveč razumevanja za vaše muhe. V ljubezni pa 

nekako utišajte svoje dvome in še posebno neutemeljene strahove. 

On: 

Začetek tedna je precej naporen, z ovinki na vsakem koraku. Posebno pazite glede 

nepremičninskih zadev, saj nečesa še ne poznate ali vam ne ustreza tako, kot ste pričakovali. 

Za ljubezen bo trenutno premalo časa. 

 

STRELEC 

Ona: 

Pravočasno boste ujeli nekaj novih priložnosti. Tako lahko poravnate vse 

zaostanke. Poskrbite za svoje telo in boljše počutje, krepite moči ter se ne 

ozirajte preveč na sitnosti s prijatelji, ki jih boste že jutri pozabili. 

On: 

Fizično se počutite veliko bolje in komaj čakate na še nekaj novic od daleč. Dan bo vsekakor 

po vašem okusu in posebno zanimivo bo tudi v družinskih odnosih. Uspešno boste premagali 

še nekaj zadnjih dvomov. 
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KOZOROG 

Ona: 

Ob začetku tedna bo nekaj negotovosti. Nekaj vam ne bo po godu, 

vsekakor pa morate ostati na trdnih tleh. Zaželeli si boste več miru, toda 

sprostitev si lahko privoščite šele po uspešno opravljenih nalogah, tudi v zvezi s šolo. 

On: 

Nadaljuje se nekaj negotovosti. Morda vas še moti to, da ste odvisni od nekoga, ki malo 

razkriva, zato morate vedno znova ugibati, kaj si misli. 

  

VODNAR 

Ona: 

Nekaj boste opazovali v čisto drugačni luči kot doslej. 

On: 

Preden se boste za kaj odločili, dobro premislite. 

 

RIBI 

Ona: 

Med vsemi nalogami vam zagotovo ne bo dolgčas. Pazite le, kako boste 

izrazili svoje mnenje, posebno če se ne strinjate z določenimi odločitvami 

v šoli. Posvetujte se z nekom, ki je seznanjen z novostmi. 

On: 

Čas je, da se odločite, ali bi nadaljevali neko dejavnost. Pomaga vam oseba, ki ni ravno 

nepristranska, toda vseeno vam bo dala veliko energije. 

Žan Kobetič, 6. r., novinarski  krožek 
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Pobarvanke 
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